
PEED LEASE a.s. 
se sídlem: Těšnov 1/1059, Praha I, PSČ: 110 00 
IČ, DIČ: 62912691, CZ62912691 
iapsana v obchodním rejstříku vedeném Městs7m soudem v Praze, oddil B .. vložka 13469. 
jejímž .i ménem jedná pan 
dále jen „pronajímatel" na straně jedné 

a 

práva služeb hlavního města Prahy 
se sídlem: Kundratka 19, Praha 8, PSČ: 180 00 
IČ, DIČ: 70889660, CZ70

-
896 

jejímž jménem jedná pan 
dale jen „nájemce" na stran ru e 

Smlouva o operativním leasingu č. I 7DVOLB000394 

Článek I. 

1 1 Pronajímatel se tou10 smlouvu zavazuje pronajmout nájemci předmět leasingu a poskyto\'al nájemci služby spojené s operativním leasingem. a to na dobu tr"\•áni 
opcnuha,iho leasingu. 

I z. ájemce se touto Smlouvou zavawje ui:í""' předmět leasingu v souladu s 101110 mlouvou a obchodními podmínkami a hradil pronajíma1eli po stano"enou dobu 
sjednané lcasingo,·é platby. 

I 3 Právní \'ltahy mezi smluvnllni stranami tou10 smlouvou neupravené se ridf Obchodnimi podminkami pro operath1ni leasing, k1eré r,·oři přílohu léto smlouvy (dále 
jc11 „Obchodní podmínky"'), případně 1éž Rámcovou smloul'OU o spolupráci v operativním leasingu č. (dále jen „Rámco,•á smlouva"), byla-li taková Rámcová 
smlouva mezi mluvními stranami uzuvtena. 

I 4. V případě, ze je mezi pronajimatelem a nájemcem sjednána služba „Pohonné hmoty··. zavaZ<�e se pronajima,cl jakožto kornisíomiř, že lastnim jménem na ůče, 
nájemce jakožto komitenta obstará pro nájemce nákup pohonných hmol. a 10 ,, souladu s příslušnými smlouvami. klierě pronajimatel uzavřel nebo uzavře na ůče1 
nájemce s ,,yda,·ateli tankovacích karet, napr. se společnostmi: 

Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Stoška 2027n7, 140 00 Praha 4. IČO: 15890554, nebo 

O I eská republika s.r.o., se sídlem Na Vítězné pl,íní 171914, 140 00 Praha 4, IČO: 48038687, apod. 

a nájemce se zavazuje zaplatit v této souvislosti pronajimateli odměnu. Bližší podmínky. za kterých bude pronajímatel obstarával „Jastnim jménem na ůčc1 
nájemce pohonné hmoty, jsou uvedeny ,, Obchodních podminkách. Smlu,·ni s1rnny se dohodly, že odměna za obs1aráni bude zahrnula v leasingové pla1bé, 
ncstnno\'Í·li Kalkulace jinak. a vztah pronajimatele a nájemce pri obs1aráni nákupu pohonných hmot se použijí ustanoveni §2455 a násl. ,.ak. č. 8912012 Sb., 
obcanskél10 zákoníku. v platném znění, o smlouvě komisionářské. Vlasmické právo k pohonným hmotám odebraným prostrednictvím tankovací k:tny vwiká 
přímo nájemci. Nájemce se za,,azuje uhradit pronajimateli veškeré náklady za odebrané zboži (zejména pak celou cenu dodávky pohonné hmoty). které 
pronajimarel za nájemce zaplatil vydavateli tankovaci karty, 

Článek 2. 

z. 1 Pfedmě1em leasingu je ní�e specifikované vozidlo, které bylo nájemcem závazně objednáno na základě kalkulace operativního leasingu (dále jen „Kalkulace'"), 
která 1voři přílohu 1é10 mlouvy: 

'abidka č. (Kalkulace): 
Továmf znaéka a model vozidla: 
Ka,egorie vozidla: 

PSM 17052304 
VW e·up (60 kW) 
Ml -odpočet 

Barva vozu: 
Obsah motoru (ccm): 

bila 
I 

Bližšl specifikace prc<lme1u leasingu (registrační značka. číslo VI , rok výroby či zpřesněna výbava) bude uvedena v pred:\,,acim protokolu. který se stane 
přílohou 1é10 smlou,,y po prodaní predmi!tu leasingu 

z z Predmět leasingu bt1de pronajimatelem pro nájemce obs1arán ve lhíllě a za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách, php. " Rámcové smlom•č. 

Článek 3. 

3.1 Smluvní strany sjednávajl mesični leasú1gové platby následujícím zpi,sobem: 

měsíční platba bez DPH: 15 523,00 Kč měsični platba vč. DPH: 18 783.00 Ké 

3 2. Měsíční leasingol'é platby budou nájemcem hrazeny v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Obchodních podmínkách, příp. v Rámcové smlou,•é. 

Článek 4. 

4 I mluvni strany sjednávajl pO<iminky operativního leasingu následujicím způsobem: 

doba 1rváni leasingu: 
roční limit km: 
tolerance: 
,•stupni cena vozu bez DPH: 

24,00 měsicú 
15 000,00 km 

10,00 % 
489 536,00 Kč 

sazba z.a km nad limi1: 
sazba ui km pod limit: 

vstupni cena vozu \'Č. DPH: 

1,77 Kč 
1,77 Kč 

592 339,00 K� 



4,2. Smluvní strany sjednávají. že dobu trvání leasingu počíná běžel dnem prevzeri předmětu leasingu nájemcem na základě předávacího protokolu. Tím10 dnem 
vzniká povinnost nájemce hradit leasingové platby. 

4 .. 1 Pronajimatel se 1ou10 smlou,·ou zavazuje poskytovat nájemci po celou dobu trvání opera1ivního leasingu služby spojené s opera1ivním leasingem v rozsahu 
uvedeném v Kalkulaci. Podnlinky. za kterých budou 1y10 služby spojené s operativním leasingem poskytovány.jsou stanoveny v Obchodních podmfakách. 

Článek 5. 

5.1 Tato smlouva nabývá své ůčinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním.i stranami. 

5 2. Tuto smlouvu je možno ukončil za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách, příp. v Rámcové smlouvě. 

; J Nedílnou součás1 1é10 smlouvy l\•oři tylo její přílohy: 
5.3.1 Při.lob• č. I - Obchodní podmínky, 
5 .32 Příloha č. 2 - Kalkulace, příp. také specifikace výbavy předmé1u leasingu, 
5.3.3 Příloha č. 3 - Předávací protokol (stane se součástí smlouvy,, okamžiku předáni předmérn leasingu) 

' •• I t: I 

predseda predstavenstva 



Síia leasing 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

společnosti SPEED LEASE a.s. Sixt Lease Franchisee 
pro operativní leasing 

Článek 1. 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem těchto obchodních podmínek společnosti SPEED LEASE a.s. se sídlem Praha 1, Těšnov 1/1059, PSČ: 110 00, IČO: 62912691, 
zapsané v obchodním rejstlíku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B. vložka 13469. pro operativnl leasing (dále jen .OP") je vymezeni 
vzájemných práv a povinností smluvnlch stran Smlouvy o operativním leasingu (dále jen „Smlouva"), plfp. též Rámcově smlouvy o spolupráci 
v operativnlm leasingu (dále jen .Rámcová smlouva"), které spolu uzavírají společnost SPEED LEASE a.s. jako pronajimatel na straně jedné 
(dále jen .pronajímatel") a zájemce o operativní leasing jako nájemce na straně druhé (dále jen .nájemce"). jakož i postupu pri jejich uzavreni. 
Smlouva může být mezi pronajimatelem a nájemcem uzavfena samostatně nebo na základě Rámcové smlouvy, byla-li tato mezi 
pronajimatelem a nájemcem uzavrena. Tyto OP jsou nedílnou součásti Rámcové smlouvy i Smlouvy. 

1.2. Pronajimatel poskytuje nájemcům služby ve formě operativního leasingu, čímž se rozumí užíváni motorového vozidla (dále jen .p,edmět 
leasingu") a poskytováni služeb s tímto užíváním spojených. Nájemce hradí pronajímateli po dobu užíváni pfedmětu leasingu sjednané platby 
(vše dále jen .leasing"). 

1.3. Technická specifikace pledmětu leasingu je uvedena ve Smlouvě. 

Článek 2. 
UZAVŘENÍ SMLOUVY A DOBA JEJÍHO TRVÁNi 

2.1. Nájemce zašle pronajimateli poptávku obsahujlcí jeho základnl požadavky ohledně pledmětu leasingu. Po obdrženi poptávky se specifikaci 
pledmětu leasingu od nájemce vyhotov! pronajimatel kalkulaci (viz odst. 4.1. OP). ve které uvede plesně podmínky pro uzavfeni konkrětni 
Smlouvy a kterou doručí nájemci. Plílohou kalkulace může být těž podrobná specifikace pledmětu leasingu. Nájemce bere na vědomi, že 
kalkulace není návrhem na uzavleni Smlouvy ve smyslu ustanoveni§ 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku, ve znění 
pozdějších pledpisů (dále .OZ"), pličemž pronajimatel si vyhrazuje uzavreni Smlouvy pouze v písemné formě. V plipadě, že nájemce bude 
souhlasit s podmínkami obsaženými v kalkulaci oznámi to zasláním podepsané kalkulace pronajimateli, který vyhotov i návrh Smlouvy a pledá 
jej nájemci k podpisu. Nájemce je povinen Smlouvu akceptovat (podepsat). Smlouva je uzavlena okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, tj. pronajimatelem i nájemcem. Pronajimatel objedná závazně pfedmět leasingu nejdlive v pracovní den následující po dni, kdy 
dojde k uzavleni Smlouvy. Pronajimatel není povinen pledat nájemci pledmět leasingu dfive, než obdrží Smlouvu podepsanou nájemcem, 
plíčemž v takovém plípadě nenastává prodlení na straně pronajimatele (odst. 2.3., resp. odst. 15.5. OP se neuplatni). 

2.2. Doba leasingu počíná dnem plevzeti pledmětu leasingu a konči uplynutím doby sjednané ve Smlouvě. Nájemce je oprávněn Rámcovou 
smlouvu a Smlouvu vypovědět pouze za podmínek v nich stanovených nebo uvedených dále v těchto OP, čímž pronajimatel a nájemce 
vylučuji aplikaci ustanoveni § 2320 odst.1 OZ na smluvní vztah založený Rámcovou smlouvou a Smlouvou. 

2.3. Nájemce má právo odstoupit od Smlouvy nejpozději do okamžiku plevzeti pledmětu leasingu, a to pouze v plfpadě, kdy prodlení v dodávce 
pledmětu leasingu plesáhne 12 týdnů od orientačního termínu pledáni, který se odvíjí od pledpokládaného termínu dodáni pledmětu leasingu 
ze strany dodavatele/dealera. Nájemce však není oprávněn odstoupit od Smlouvy v plípadě, kdy je toto prodlení zaviněno okolnostmi. které 
nemohly být pronajimatelem pledvldány ani žádným způsobem ovlivněny (napl. z důvodů prodlení dodavatele/dealera). O orientačním 
terminu pledáni pledmětu leasingu je nájemce informován pronajimatelem, pličemž ke stanovení tohoto terminu je oprávněn výlučně 
pronajimatel. Pronajimatel neodpovldá nájemci za plipadnou škodu způsobenou prodlením v dodávce pledmětu leasingu. 

2.4. Pronajimatel má právo odstoupit od Smlouvy nejpozději do okamžiku plevzeti pledmětu leasingu nájemcem, pokud se majetkové poměry 
nájemce výrazně zhorši nebo pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkajíc! se nájemce, které pli uzavíráni Smlouvy pronajímateli nebyly 
z.námy a za kterých by pronajímatel Smlouvu neuzavlel - za takovou situaci by bylo považováno napl., nikoli však výlučně, rozhodnuti 
o úpadku nájemce (i nepravomocné), podáni dlužnického insolvenčniho návrhu ve vztahu k nájemci, zamltnuti lnsolvenčnlho návrhu pro 
nedostatek majetku nájemce, prohlášeni konkurzu na majetek nájemce, povoleni oddluženi nájemce, podáni návrhu na povoleni oddluženi 
nájemce. povoleni reorganizace nájemce, rozhodnuti o likvidaci nebo zrušeni nájemce, nalizeni exekuce nebo výkonu rozhodnuti na majetek 
nájemce. zahájeni soudního, správního nebo jiného rizeni, které by se mohlo podstatným způsobem dotknout majetkových poměrů nájemce, 
zahájeni trestního stihánl nájemce, zjisti li pronajimatel u nájemce 2 a vice vělitelů po splatnosti vice než 14 dni atd. V plipadě odstoupeni 
pronajimatele od Smlouvy v souladu s tímto odstavcem je nájemce povinen pronajimateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z pofizovací 
ceny pfedmětu leasingu, a to do 15 pracovních dni ode dne doručeni odstoupeni od Smlouvy nájemci -pronajimatel je oprávněn po nájemci 
požadovat vedle smluvní pokuty těž náhradu škody, která mu vznikne v důsledku odstoupeni od Smlouvy v souladu s tímto odstavcem. 
Ustanoveni tohoto odstavce platí pro Rámcovou smlouvu obdobně. 

Článek 3. 
PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU LEASINGU 

3.1. Nájemce obdrží pfedmět leasingu v objednaném provedeni uvedeném ve Smlouvě, plip. v provedeni dle podrobně specífikace vzájemně 
odsouhlaseně a podepsaně s dodavatelem/dealerem pledmětu leasingu. 

3.2. K plevzeti pledmětu leasingu bude nájemce vyzván pronajímatelem. Nájemci na základě výzvy pronajímatele vzniká právo a povinnost 
pledmět leasingu pfevzit. Pronajimatel je oprávněn pledat pfedmět leasingu prostfednictvim tfetí strany. Nájemce je oprávněn a povinen 
pfevzlt pledmět leasingu od pronajimatele v termínu a mlstě stanoveném ve výzvě pronajimatele a to nejpozději do 5 dni po výzvě 
pronajímatele.K pfevzeti pfedmětu leasingu dojde zpravidla v provozovně dodavatele/dealera pfedmětu leasingu, nebude-li dohodnuto jinak. 

3.3. Jestliže nájemce neplevezme pfedmět leasingu do 5 pracovních dnů od sjednaného termínu pfevzeti pfedmětu leasingu, nejpozději však do 
5 pracovních dnů po doručeni výzvy ze strany pronajimatele, je povinen pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z polizovaci ceny 
pledmětu leasingu. Pronajimatel má současně právo od Smlouvy odstoupit. Pronajimatel je oprávněn po nájemci požadovat vedle smluvní 
pokuty též náhradu škody, která mu vznikne v důsledku odstoupeni od Smlouvy v souladu s tímto odstavcem. 

3.4. Pled plevzetim pledmětu leasingu je nájemce povinen ho prohlédnout a ovělit jeho pfesnou identifikaci, zjistit úplnost dodávky vč. 
dokumentace a plezkoušet, zda pledmět leasingu nemá technické nedostatky a zda je plně použitelný. Pokud je pro pfedmět leasingu 
smluvně sjednán zvláštnl účel užíváni, musí také pfezkoušet, zda je pro tento účel skutečně použitelný. Jestliže pfedmět leasingu má 
technické nedostatky, má jakoukoli vadu, která nájemci bráni v ládném užíváni pfedmětu leasingu, nebo není-li pro zvlášf sjednaný účel 
vhodný, nesmí jej nájemce plevzit a je povinen tuto skutečnost pronajimateli oznámit. Pli zjištěni jakýchkoli vad je povinen trvat a jejich 
odstraněni a teprve potě je oprávněn pfedmět leasingu plevzit. 

2016 



SiXr leasing 
3.5. V prípadě, že si nájemce zvolí svého dodavatele predmětu leasingu, neuplatni se čl. 2.3. OP, smluvní pokuta dle čl. 3.3. může být 

pronajimatelem stanovena odlišně. Dále pronajímatel neodpovídá za jakékoliv prodlení v dodávce predmětu leasingu ze strany dodavatele 
pledmětu leasingu. 

3.6. Pledání pledmětu leasingu je považováno za uskutečněné okamžikem plevzeti klíčů od pledmětu leasingu a podpisem pledávaclho 
protokolu. Nájemci bude pledána pllslušná dokumentace týkající se pledmětu leasingu. Tato dokumentace zahrnuje zejména: osvědčeni 
o registraci vozidla - malý technický průkaz (dáte jen .ORV"), oprávněni k používáni vozidla - predávaci protokol, , doklad o pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, registrační značku aj. Pledmět leasingu je dodán zpravidla s pneumatikami od
výrobce, nebylo-li sjednáno jinak. V zimním období, tj. v období od 1.11do 31.3. je pledmět nájmu pledán na zimních pneumatikách, pokud 
má nájemce sjednanou službu pneuservis, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pledávací protokol musí být pli plevzeti
podepsán oběma stranami. Servisní-a tankovací karty mohou být dodatečně zaslány poštou.

Článek 4. 
LEASINGOVÉ PLATBY 

4.1. Nedlfnou součásti Smlouvy je priloha s názvem .Kalkulace operativního leasingu• (dále jen .kalkulace"). Kalkulace vyčísluje leasingové 
měsičnl platby (nájemné a služby) týkajicl se plislušného pledmětu leasingu (dále jen ,leasingové platby"), které bude nájemce hradit po 
celou dobu leasingu pronajímateli. Výše leasingových plateb se může v době po uzavrení Smlouvy změnit v závislosti na zvýšeni těch položek 
leasingových plateb. které nejsou ovlivnitelné pronajimatelem (zejména legislativní změny, změny dle odst. 4.6., 4.7. nebo 4.8. OP, změny 
pojistného u pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla - tzv. povinné ručení). V takovém plipadě je pronajimatel povinen 
zaslat nájemci novou (upravenou) kalkulací nebo písemné oznámeni, nedohodnou-li se strany na jiném způsobu sděleni. Takovou změnu 
leasingových plateb je oprávněn jednostranně provést pronajímatel a nájemce je povinen takovou změnu akceptovat. Leasingové platby bude 
nájemce hradit bezhotovostním plevodem na základě dal'lových dokladů (faktur, plip. splátkových kalendálů) vystavených pronajimatelem. 
Nájemce je povinen uhradit též veškeré jiné pohledávky pronajimatele vůči nájemci. 

4.2. Pokud dodavatel/dealer pledmětu leasingu vyžaduje zálohu jako podmínku pro objednáni pledmětu leasingu, bude pronajímatel usilovat o to, 
aby tato záloha nemusela být zaplacena. V pripadě, že bude dodavatel/dealer tuto zálohu nadále vyžadovat, a bude-li tato záloha uhrazena 
nájemcem. bude mu vrácena pfi pledáni pledmětu leasingu, plip. bude zúčtována vůči prvním leasingovým platbám. Bude-li však 
dodavatelem/dealerem požadovaná záloha uhrazena pronajímatelem, bude tento oprávněn vedle uhrazené zálohy po nájemci požadovat 
rovněž zaplaceni úroků z uhrazené zálohy ve výši aktuální tlíměsičnf sazby PRIBOR + 3 % p.a., a to za období od objednání pledmětu 
leasingu do jeho pledání nájemci. 

4.3. Zálohu na leasingové platby hrazenou pfedem, je-li sjednána ve Smlouvě, je nájemce povinen uhradit pfed pfevzetim pfedmětu leasingu 
(začátkem doby leasingu). Za měsíc, ve kterém byl pledmět leasingu dodán, je fakturována pouze poměrná část leasingové platby 
odpovidajlcí počtu dni trvání doby leasingu v tomto měsíci. Tuto první leasingovou platbu uhradí nájemce nejpozději do 7 dnů od pfevzeti 
pledmětu leasingu. V pfípadě. že leasing netrvá celý kalendámí měsíc, je nájemci vyúčtována poměrná část leasingové platby odpovidajíci 
částí měsíce, po kterou leasing trval. 

4.4. Nájemce je povinen platit všechny leasingové platby, jakož i jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci, které vzniknou v souvislosti 
s leasingem, včas a ve stanoveně výši s uvedením variabilního symbolu dle pokynů pronajimatele. V plipadě prodlení nájemce s úhradou 
leasingové splátky je pronajimatel oprávněn požadovat po nájemci úroky z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. Dále je nájemce 
povinen zaplatit i všechny výlohy spojené s vymáháním pohledávky včetně nákladů pronajímatele na písemné, telefonic.ké či faxové 
upomínky. 

4.5. Nájemce je povinen platit sjednané leasingové platby i v době, kdy pfedmět leasingu z jakýchkoliv důvodů nemůže užívat, a to i tehdy, pokud 
došlo k jeho poškozeni či zničení a plíslušná pojišfovna dosud nekonstatovala totální škodu pfedmětu leasingu, nebo pokud došlo k jeho 
odcizení a policie doposud neukončila či nepferušila (neodložila) pátráni po odcizeném pfedmětu leasingu. 

4.6. Výše leasingových plateb bude v průběhu trvání Smlouvy navyšována o procento odpovídající mile inflace podle oficiálních údajů českého 
statistického úfadu. K navýšeni může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu plislušného roku. Mira inflace bude vyíádfena plirůstkem 
průměrného ročního indexu spotrebitelských cen, ktery vyíadluje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců 
oproti průměru za 12 pfedchozich měsíců. Pronajimatel je povinen o nové výši leasingových plateb písemně informovat nájemce. 

4. 7. Výši leasingových plateb je pronajimatel oprávněn odpovídajícím způsobem změnit v plipadě změny doby leasingu sjednané ve Smlouvě. 

4.8. Pronajímatel je dále oprávněn upravit výši leasingových plateb v důsledku změny kilometrového nájezdu pledmětu leasingu, a to tehdy, pokud 
se skutečný proběh kilometrů pledmětu leasingu vypočtený za dobu trvání Smlouvy (nejméně však za obdob! 6 měslců), plepočtený na ročnl 
proběh kilometrů, lišl o 10 % a více (nejméně však o 5.000 km) od plánovaného ročního proběhu kilometrů (límit km uvedený v kalkulaci). V 
takovém plipadě je pronajimatel oprávněn v průběhu trvání Smlouvy, nejpozději pak na konci trvání Smlouvy, provést rekalkulaci leasingových 
plateb dle skutečného kilometrového nájezdu pledmětu leasingu, pfíp. upravit výši plánovaného ročního proběhu (limitu km). Výsledkem této 
rekalkulace bude stanoveni nové výše leasingových plateb a pfip. též stanoveni nové sazby za kilometry pod limit, resp. nad limit. Vzniklý 
rozdíl mezi nově stanovenými leasingovými platbami a leasingovými platbami uhrazenými nájemcem ke dni provedeni rekalkulace bude 
rozložen do zbývajiclch leasingových plateb či bude zohledněn pli závěrečném zúčtováni. 

4.9. Nájemce je povinen uhradit pronajimateli poplatky spojené se změnami Smlouvy vyžádanými, resp. zaviněnými nájemcem (napr. plevod 
Smlouvy na nového nájemce, rekalkulace leasingových plateb v důsledku změny kilometrového nájezdu). jakož i poplatky spojené 
s administraci nároků uplatl'lovaných tleli osobou (napf. výzvy k projednání dopravního plestupku), plíp. další poplatky. Ceník takových 
poplatků !voli pflfohu těchto OP s názvem „Ceník služeb". Pronajimatel je oprávněn tento ceník kdykoliv jednostranně měnit. Aktualizovaný 
ceník je zvefejněn na webových stránkách www.sixt.cz s uvedením data počátku jeho platnosti. 

4.10. Vystavováni dal'lových dokladů 

4.10.1. Dal'lové doklady na nájemné budou vystavovány vždy k prvnímu dni kalendálniho měsíce, ke kterému se jednotlivé leasingové 
platby vztahují. V plípadě predání pfedmětu leasingu v průběhu měsíce bude dal'lový doklad k první splátce vystaven k poslednímu 
dni daného kalendárního měsíce. V pfípadě ostatních leasingových plateb budou dal\ové doklady vystaveny nejpozději do 15 dnů 
po uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.10.2. Dal'lový doklad v elektronické podobě 

a) Nájemce souhlasí s vystavováním dal'lových dokladů za poskytnuté služby v elektronické podobě dle §26 odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z pridané hodnoty, v platném znění (dále jen e-faktura).

2016 



SiXT leasing 
b) Pronajimatel se zavazuje, že dal'\ové doklady vystavené v elektronické podobě budou obsahovat veškeré náležitosti dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z plidané hodnoty, v platném zněnl.. 

c) Nájemce se zavazuje e-fakturu akceptovat bez výhrad co do formy i obsahu. 

d) Nájemce je povinen v prípadě požadavku Pronajímatele plsemně potvrdit plijetí e-faktury (pfedevším v pfípadě vystavení 
opravného dal'\ového dokladu). 

e) Pronajimatel je oprávněn, nikoliv však povinen, vystavovat e-faktury. 

4.10.3. Dal'\ový doklad v tištěné podobě - pronajimatel zašle nájemci dal\ový doklad v tištěné podobě pouze v p7ipadě. že nemožnost 
zaslání e-faktury bude způsobena zaviněnim pronajimatele. V plípadě nájemcem vyžádaného Dal'lového dokladu v tištěné podobě 
může Pronajímatel účtovat poplatek dle Ceníku služeb. 

4.11. Doručování dal'\ových dokladů 

Daflové doklady vystavené pronajimatelem budou doručovány do Datové schránky nájemce, do emailové schránky nájemce nebo 
prostfednictvím poskytovatele poštovnlch služeb, podle volby nájemce provedené současně s podpisem těchto OP (viz priloha č. 3 těchto 
OP). Pro jednotlivé způsoby doručováni dal'\ových dokladů pak plat! následující ustanovení: 

4.11.1. Doručeni do Datové schránky nájemce formou Poštovní Datové Zprávy 

a) Nájemce je za účelem zasílání dal'\ových dokladů za poskytnuté služby vystavených v elektronické podobě povinen aktivovat 
svou datovou schránku pro p7íjem Poštovnlch Datových Zpráv (v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů.ve znění pozdějších pledpisů) (dále jen ,PDZ") a tuto datovou schránku a službu 
PDZ ponechat aktivovanou po celou dobu trvá ni smluvního vztahu s pronajlmatelem a současně též po celou dobu existence 
jakýchkoli nevypofádaných práv a povinnosti. resp. pohledávek a/nebo závazků vyplývajíclch ze Smlouvy nebo v souvislosti 
s ni. 

b) E-faktura se považuje za doručenou prostrednictvím PDZ dnem doručení do Datové schránky nájemce, pfičemž nájemce se 
zavazuje plijeti PDZ pronajlmateli potvrdil -s ohledem na skutečnost, že pronajímatel bude e-faktury vystavovat v souladu 
s odst. 4.10.1. OP a nájemce má tedy objektivně možnost pfedvldat okamžik, kdy mu bude e-faktura doručena, smluvnl strany 
se výslovně dohodly na tom, že za okamžik doručeni e-faktury do rukou nájemce je považován již okamžik jejlho doručeni do 
datové schránky nájemce. Nájemce je povinen doručeni e-faktury prověrit a v p7ípadě. že mu e-faktura nebyla v daném měsíci 
doručena, vyrozumět o tom pronajímatele, který se v takovém pfípadě zavazuje bez zbytečného odkladu e-fakturu doručit 
opakovaně nebo náhradním způsobem. 

4.11.2. Doručení do E-mailové schránky nájemce formou e-mailové zprávy 

a) Nájemce je za účelem zasíláni daflových dokladů za poskytnuté služby vystavených v elektronické podobě povinen sdělit 
pronajímateli svoji e-mailovou schránku pro p7íjem e-faktur (vyhrazená e-mailová schránka) 

Tuto vyhrazenou e-mailovou schránku je nájemce povinen ponechat aktivovanou a funkčnl po celou dobu !rváni smluvního 
vztahu s pronajimatelem a současně též po celou dobu existence jakýchkoli nevyporádaných práv a povinností, resp. 
pohledávek a/nebo závazků vyplývajících ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, ledaže pronajimateli prokazatelně oznáml jinou 
e-mailovou schránku pro doručování daflových dokladů, která původní vyhrazenou e-mailovou schránku nahradl,pfičemž tato 
změna emailové schránky je účinná až ode dne doručení akceptace této změny pronajimatelem. 

b) E-faktura se považuje za doručenou prostfednictvlm vyhrazené e-mailové schránky nájemce dnem doručeni e-faktury do
emailové schránky nájemce, pfičemž pronajímatel je pfi odesíláni emailové zprávy oprávněn prostredníctvím emailové 
aplikace požadovat zasláni oznámení o tom, že zpráva byla úspěšně doručena. Nájemce požadované potvrzení o doručení 
a/nebo o p7ečtení emailové zprávy neodmltne a pronajímateli doručeni a/nebo prečtení prostfednictvlm emailové aplikace 
potvrdl. S ohledem na skutečnost, že pronajímatel bude e-faktury vystavovat v souladu s odst. 4.10.1. OP a nájemce má tedy 
objektivně možnost pfedvldat okamžik, kdy mu bude e-faktura doručena, smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že za 
okamžik doručení e-faktury do rukou nájemce je považován již okamžik jejího doručeni do emailové schránky nájemce. 
Nájemce je povinen doručení e-faktury provělit a v pfípadě, že mu e-faktura nebyla v daném měsíci doručena, vyrozumět o 
tom pronajimatele, který se v takovém pflpadě zavazuje bez zbytečného odkladu e-fakturu doručit opakovaně nebo 
náhradním způsobem. 

4.11.3. Doručeni poskytovatelem poštovnlch služeb 

V pfípadě, že nájemce nebude souhlasit se zaslláním daflových dokladů do datové schránky nebo do emailové schránky nájemce, 
pronajimatel bude dal\ové doklady zasllat nájemci v tištěné podobě prostredníctvlm poskytovatele poštovnlch služeb na adresu 
nájemce uvedenou v záhlaví Smlouvy (nebo na jinou adresu, kterou nájemce pronajimateli písemně oznámí), pfičemž v takovém 
plipadě bude pronajímatel účtovat poplatek za doručení písemnosti prostfednictvlm poskytovatele poštovnlch služeb v souladu 
s Cenlkem služeb uvedeným v pfiloze č. 1 těchto OP. Za doručeni se považuje též pfípad, kdy nájemce odmítne doručeni této 
písemnosti držitelem poštovnl licence nebo nenl-li plsemnost, jež byla uložena u držitele poštovnl licence jako nedoručená, 
vyzvednuta nájemcem do pěti dnů od takového uloženi. 

4.12. Splatnost leasingových plateb 

4. 12 .1. Leasingové platby jsou splatné do 1 O dnů od vystaveni ptislušného dal'\ového dokladu pronajimatelem, pokud nenl dohodnuto jinak. 
Jiné pohledávky pronajímatele vůči nájemci, které vzniknou v souvislosti s leasingem nebo se Smlouvou, je nájemce povinen 
uhradit ve lhůtě 10 dnů od vystavení pllslušného dar'lového dokladu. není-li výslovně stanoveno jinak. 

4.12.2. V plipadě, že se nájemce dostane do prodlenl s jakoukoliv leasingovou platbou, je pronajímatel oprávněn jednostranně stanovit 
splatnost leasingových plateb odlišně od ustanoveni 4.12.1 OP či jakýchkoliv pledchozích dohod. Tato změna je platná a účinná 

/ic 
2016 



Sa"1' leasing 
dnem rozhodnuti pronajimatele a to i bez prokazatelného doručeni oznámení o této změně nájemci. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají, že v pripadě prodlení nájemce s plněním kterékoli měsíční leasingové platby je pronajímatel oprávněn jednostranně 
stanovit splatnost veškerých pohledávek, které má za nájemcem. a to bez dalšího, aniž by taková ztráta výhody splátek musela být 
nájemci oznámena. 

4. 12.3. V pripadě, že nájemce prestal platit své splatné pohledávky vůči svým věfitelům a/nebo u nájemce nastalo prokazatelné podstatné 
zhoršeni majetkových poměrů, které by mohlo mít vliv na jeho schopnost plnit závazky vyplývajlci ze Smlouvy (za takovou situaci 
by bylo považováno napr., nikoli však výlučně, rozhodnuti o úpadku nájemce (i nepravomocné), podáni dlutnického insolvenčniho 
návrhu ve vztahu k nájemci, zamítnuti insolvenčniho návrhu pro nedostatek majetku nájemce, prohlášeni konkurzu na majetek 
nájemce, povoleni oddluženi nájemce. podáni návrhu na povoleni oddluženi nájemce. povolen! reorganizace nájemce, rozhodnuti 
o likvidaci nebo zrušeni nájemce, narízeni exekuce nebo výkonu rozhodnuti na majetek nájemce, zahájení soudniho, správního 
nebo jiného rizení, které by se mohlo podstatným způsobem dotknout majetkových poměrů nájemce, zahájeni trestního stíháni 
nájemce atd.), je pronajimatel oprávněn jednostranně stanovit splatnost leasingových plateb odlišně od ustanovení 4.12.1 OP či
jakýchkoliv pfedchozích dohod. Tato změna je platná a ůčinná dnem rozhodnuti pronajimatele a to i bez prokazatelného doručeni 
oznámeni o této změně nájemci. 

Článek 5. 
POJIŠTĚNÍ 

5.1. Havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (tzv. povinné ručení) vztahující se k predmětu leasingu 
sjednává vtdy pronajimatel, není.li ve Smlouvě stanoveno jinak. Prislušné pojistné hradí nájemce v rámci leasingových plateb. 

5.2. V pfípadě vzniku škody na pfedmětu leasingu nebo vzniku škody na straně treti osoby způsobené provozem pfedmětu leasingu je nájemce 
povinen okamžitě informovat pronajimatele, sdělit mu predpokládaný rozsah škody a fidit se pojistnými podmínkami a informacemi pojišfovny 
a pronajimatele o postupu pfi likvidaci škody, pfip. dalšimí pokyny pronajímatele. V pripadě dopravni nehody je nájemce povinen vždy 
současně zajistit její vyšetreni Policii ČR či prislušnou státní policií, došlo-li k dopravní nehodě v zahraniči, vyplnit formuláf Hlášeni škodnl 
události a poskytnout orgánům vyšetfujicim dopravnl nehodu veškerou nezbytnou součinnost. V pfípadě nedostatečné součinnosti policie 
nebo jiných nejasnosti je nájemce povinen kontaktovat pronajimatele Qeho technicko-servisnl službu). Oojde·li k odcizeni predmětu leasingu. 
postupuje nájemce vůči policii obdobně. 

5.3. ({ádně vyplněný formulár Hlášeni škodní události je nájemce povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od vzniku pojistné události zaslat 
pronajimateli. V pfipadě porušeni této povinnosti je nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč, a to za každý 
pfipad porušeni této povinnosti. Vedeni škodniho rizenl s pojišfovnou a protistranou pfi pojistné události je povinnosti pronajimatele, neni·li 
ve Smlouvě stanoveno jinak. Pokud je škoda hrazena z havarijniho pojištěni, platí nájemce vtdy spoluúčast ve výši uvedené v kalkulaci, 
pfičemž v prípadě totální škody pfedmětu leasingu se výše spoluúčasti vypočte z pojistného plněni vyplaceného pojišfovnou vč. hodnoty 
vraku. Pokud pojišfovna odmítne uhradil škodu či její jakoukoliv část vzniklou pronajímateli, a/nebo pokud pojistné plnění vyplacené 
pojišfovnou nepokryje v plné výši škodu vzniklou pronajimateli, uhradí tuto škodu nájemce. 

5.4. V pflpadě cesty do zahraničí. a to do zemi, na které se nevztahuje pojistná smlouva, musi nájemce pfedmět leasingu pojistil odpovidajicl 
pojistkou, nestano11i-li podmínky pojistné smlouvy jinak. Pri porušeni tohoto ustanoveni odpovídá nájemce za škody vzniklé užíváním 
predmětu leasingu v daných zemích. 

5.5. Pokud je ve Smlouvě (priloze Smlouvy s názvem .Kalkulace") sjednána služba SIXT GAP, zavazuje se pronajimatel krýt finanční ztrátu na 
straně nájemce. která může nastat v pripadě odcizeni predmětu leasingu nebo v pfipadě totální škody na pfedmětu leasingu (tj. v pflpadě 
trvalého vyfazenl predmětu leasingu z provozu), pro který má nájemce prostrednictvlm pronajímatele sjednáno havarijní pojištěni. Služba 
SIXT GAP kryje rozdíl mezi časovou cenou pfedmětu leasingu v době pojistné události (plněním vyplaceným pojišťovnou) a nesplacenou 
částí pol'izovaci ceny predmětu leasingu ke dni pojistné události. V pripadě. že dojde k odcizeni pfedmětu leasingu nebo v pflpadě totální 
škody na pfedmětu leasingu, tj. k pfedčasnému ukončení Smlouvy o OL dle odst. 15.1. písm. e) a I) OP není nájemce, kterému pronajimatel 
poskytuje službu SIXT GAP, povinen uhradit doplatek 11e smyslu odst. 16.4. OP. 

Pokud je ve Smlouvě (priloze Smlouvy s názvem .Kalkulace") sjednána služba SIXT MAXI GAP, zavazuje se pronajimatel krýt finanční ztrátu 
na straně nájemce, která může nastat v pfipadě odcizeni pfedmětu leasingu nebo v pl'ipadě totálni škody na pfedmětu leasingu (tj. v pfipadě 
trvalého vY,azení pfedmětu leasingu z provozu), pro který má nájemce prostrednictvím pronajimatele sjednáno havarijní pojištěni. Služba 
SIXT MAXI GAP kryje rozdll mezi časovou cenou pfedmětu leasingu v době pojistné události (plněním vyplaceným pojišťovnou) 
a nesplacenou části pofizovací ceny pfedmětu leasingu ke dni pojistné události, jakož i spoluúčast nájemce na havarijním pojištěni predmětu 
leasingu. V pfípadě, že dojde k odcizeni pfedmětu leasingu nebo v pfípadě totálni škody na pfedmětu leasingu, lj. k pfedčasnému ukončeni 
Smlouvy o Ol dle odst. 15.1. plsm. e) a I) OP není nájemce, kterému pronajimatel poskytuje službu SIXT MAXI GAP, povinen uhradit doplatek 
ve smyslu odst. 16.4. OP ani spoluůčast na havarijnim pojištění ve smyslu odst. 5.3. OP. 

Článek 6. 
ÚDRŽBA A SERVIS 

6.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Ůdržba a servis", je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen zajistit běžnou údržbu 
pfedmětu leasingu v rozsahu specifikovaném 11e Smlouvě, resp. 11 kalkulaci (tzv. servisni program). Náklady spojené s údržbou a servisem 
jsou hrazeny pronajimatelem II rozsahu daném servisním programem, který si nájemce zvolil, ostatní náklady budou nájemci pfeůčto11ány. 
Pokud ve Smlouvě nenl sjednána služba .Ůdržba a servis", nese II souladu s odst. 12. 7. OP veškeré náklady spojené s ůdržbou a servisem 
nájemce. resp. tyto náklady budou nájemci pfeůčtovány. 

6.2. Nájemce má povinnost provádět údržbu a servis pouze v autorizovaných servisech určených pronajimalelem (seznam těchto servisů je 
uveden na www.sixt.cz). V naléhavých prlpadech může nájemce pro11ésl servisni zásah i v jiných autorizovaných servisech, avšak vždy se 
souhlasem pronajímatele. Ohledně čerpáni této služby kontaktuje nájemce libovolný z určených autorizovaných servisů sám a dohodne s nim 
termín pfistavenl predmětu leasingu. Pronajímatel neručí za lhůty, 11e kterých bude služba poskytnuta. Pronajimatel poskytne nájemci 
nezbytnou součinnost pri jednání s dodavatelem servisnlch služeb. 

6.3. Nájemce má povinnost se v autorizovaném servisu prokázat ORV a dokladem totožnosti. Nájemce pot11rdi objednávku servisnich ůkonů 
podpisem objednávky/zakázky servisu. V p7ípadě nepredloženl výše uvedených dokladů je nájemce povinen uhradit servisní zásah sám 
(s výhradou servisních zásahů, které podléhají písemnému schváleni pronajimatele). 

6.4. Do ůdržby a servisu se nezapočitá11aji pfedevšim následující položky, které hradí vtdy nájemce (v pfipadě, že nejsou kryty sjednaným 
servisním programem). resp. které budou nájemci pronajimatelem vždy pfeůčtovány, pokud jejich zajištěni zajisti pronajimatel: 

a) náklady na opravu a výměnu náhradnich dílů a pneumatik poškozených pli nehodě, v důsledku nedbalosti(napf. najetím na pfekážku 
apod.), způsobených vnějšími vlivy nebo poškozených II důsledku neoprávněného užíváni pfedmětu leasingu pfipadně nedodrženi 

AA 
2016 



SiXr leasing 
návodů a doporučeni výrobce (napf. nedodrženi plánu údržby, nezajištěni neprodlené opravy s důsledkem zvětšeni škody, použiti 
nevhodných pohonných hmot nebo nemrznouc( směsi, nedoph"iovánl pfedepsané hladiny oleje a nemrznouc( směsi, promeškáni záruky 
apod.). 

b) náklady na opravu v pfipadě důvodného odmítnuti záručni opravy pfedmětu leasingu ze strany výrobce nebo dovozce pro porušeni 
povinnosti nájemce; 

c) náklady na opravy dilů, které byty do pfedmětu leasingu nainstalovány dodatečně (HF sady, majáky, apod.) a nejsou originálním dilem 
výrobce automobilu; 

d) náklady spojené se speciálními nátěry nebo nalepenlm firemních a rozpoznávacích označeni; 

e) náklady vzniklé nepfiměfeným, nevhodným nebo nadměrným užíváním pfedmětu leasingu; 

f) náklady spojené se ztrátou kllčů nebo dálkového ovládáni, čipů a karet bezpečnostního zafizení; 

g) náklady na výměnu světlometů, žárovek nebo skel, lišt a dalšlch obvodových dllů karoserie, pokud tyto nehradí pojišťovna; 

h) náklady na opravy prováděné za speciálnl tarify nebo mimo běžnou pracovní dobu na žádost nájemce; 

i) náklady na asistenční službu vzniklé II důsledku závady, havárie, nedbalosti nebo neoprávněného používáni pfedmětu leasingu, pokud 
tyto nejsou kryty asistenční službou zahrnutou II kalkulaci, nebo pojišťovnou: 

j) náklady spojené s doplflováním oleje mimo servisní prohlídky, směsi do ostfikovačů (v rámci i mimo servisní prohlídky), pfisad a aditiv 
do paliva a oleje (AdBlue, proti zamrzání nafty, apod.), náklady spojené s výměnou stěračů pfednich a zadních oken pfedmětu leasingu; 

k) myti, voskováni vnějších částí a motoru pfedmětu leasingu, úklid či myti interiéru pfedmětu leasingu. 

6.5. Nájemce je povinen dodržovat plán údržby pfedepsaný výrobcem, který je součásti dokumentace k pfedmětu leasingu. V pflpadě. že nájemce 
nedodrží plán údržby stanovený pro pfedmět leasingu, promešká záruku apod., nese plnou odpovědnost za vzniklé škody. 

6.6. Nájemce je povinen pfistavovat pfedmět leasingu k pfedepsaným servisním prohlldkám v souladu s limity ujetých km nebo v pfipadě ujeti 
menšího počtu km v souladu s časovými terminy, které jsou stanoveny výrobcem a uvedeny II dokumentaci k pfedmětu leasingu, a to do 
některého z určených autorizovaných servisů. Nedodrží-li nájemce pfi pfistavenl pfedmětu leasingu k servisní prohlidce limit ujetých kilometrů 
o plus minus 1.500 km od intervalů stanovených výrobcem nebo nedodržl·lí pfesně časový limit pfistavení pfedmětu leasingu k servisní 
prohlidce dle intervalů stanovených výrobcem, je pronajimatel oprávněn vyúčtovat nájemci poplatek ve výši 0,5 % z pofizovaci ceny pfedmětu 
leasingu za každých i započatých 1.000 km nedodrženi výše uvedeného rozpětí limitů ujetých km nebo za každých 1 O i započatých pracovních
dnů nedodrženi časového limitu. Pfistaveni pfedmětu leasingu k servisní prohlídce se fídl lim limitem (limit ujetých km nebo časový limit), 
který nastane dfíve. Zaplacenlm tohoto poplatku neni nájemce zbaven povinností uhradit vzniklou škodu, tj. zejména veškeré náklady na 
odstraněni závad, jež nebylo možné odstranit bezplatně v rámci záruky poskytované výrobcem z důvodu pfekročenl některého z výše 
uvedených limitů. 

6. 7. Odst. 6.4. OP platl analogicky i v zahraničí. V zahraničl se prováděj I pouze neodkladné opravy závad znemožflujicich fidiči pokračovat v jízdě 
nebo závad, u kterých hrozi zvětšeni rozsahu škody v pfipadě. že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě sjednána asistenční 
služba s platnosti v zahraničí, postupuje nájemce dle instrukcí pronajímatele. V opačném pflpadě je však nájemce také povinen neprodleně 
kontaktovat pronajimatele. Ten. je-li to možné, zajisti bezhotovostní úhradu opravy prostfedníctvim partnerské zahraniční společnosti. 
V zemích, kde úhrada prostfednictvím takovéto společnosti nenl možná, uhradl nájemce náklady sám, a zajisti, aby faktury za opravy byly 
vystaveny na pronajímatele. Po obdrženi faktur pronajimatel uhradí nájemci fakturovanou částku v české měně (pfepočet kurzem ČNB devizy 
stfed platným ke dni vystavení faktury). 

6.8. V pfipadě vadného provedeni servisního zásahu je nájemce povinen okamžitě uplatnit záruku u autorizovaného servisu, který opravu 
prováděl, a požadovat okamžité odstraněni vady. Zárovefl o tom informuje pronajímatele. 

6.9. Pronajimatel si vyhrazuje právo odmítnout po konzultaci s nájemcem neekonomické opravy pfedmětu leasingu. V takovém pfípadě je 
pronajímatel také oprávněn Smlouvu vypovědět a zárovell zajistil pronajímateli náhradu za tento PL . 

ttánek 7. 
PNEUSERVIS 

7 .1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Pneuservis", je nájemce oprávněn požadovat a pronajlmatel povinen zajistil nákup pneumatik anebo 
ráfků, a to II počtu a za podm Inek uvedených ve Smlouvě. Ve Smlouvě lze sjednat v rámci této služby í skladováni letních a zimních 
pneumatik. Jakékoliv jiné služby (napf. oprava defektu, výměna pneumatik v důsledku neopravitelného defektu apod.), které by nájemce 
v souvislostí s údržbou pneumatik požadoval. mu budou pfeúčtovány. 

7.2. Nájemce smí používat u pfedmétu leasingu pouze pneumatiky a ráfky, jejíchž rozměr je schválený a uvedený v pfislušné technické 
dokumentaci, napf. velký technický průkaz - TP (dále jen • TP"). 

7 .3. Nájemce má povinnost provádět údržbu II pneuservisech, které urči pronajimatel. Jejích seznam je součástí instrukci pronajímatele určených 
fidiči. V naléhavých pflpadech může nájemce provést servisní zásah i v jiných pneuservisech, avšak vždy se souhlasem pronajimatele. 
Ohledně čerpáni této služby kontaktuje nájemce pneuservis sám a dohodne s nim termín pfistaveni pfedmětu leasingu. Pronajimatel neručí 
za lhůty, ve kterých bude služba poskytnuta. 

7.4. Nájemce má povinnost se prokázat v pneuservisu servisní kartou SIXT nebo ORV a dokladem totožností. V prlpadě nepfedloženl výše 
uvedených dokladů je nájemce povinen uhradit servisní zásah sám. 

7.5. Pronajímatel nenese odpovědnost za vady ráfků, pneumatik, pfip. jiných čerpaných služeb. V pfipadě výskytu vad zbožl nebo provedeni 
servisniho zásahu je nájemce povinen okamžité uplatnit nároky ze záruky u pneuservisu, který opravu prováděl. a požadovat okamžité 
odstraněni vad. 

7.6. V zahraničí se provádějí pouze neodkladné opravy závad znemožňujících fidíči pokračovat v jizdě nebo závad. u kterých hrozí zvětšeni 
rozsahu škody v pflpadě, že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě sjednána asistenční služba s platnosti v zahraničí, 
postupuje nájemce dle instrukci pronajimatele. V opačném pfipadě je však nájemce také povinen neprodleně kontaktovat pronajimatele. Ten, 
pokud je to možné, zajisti bezhotovostní úhradu opravy prostrednictvim partnerské zahraniční společností. V zemich, kde úhrada 

2016 



Si.G' leasing 
prostrednictvím takovéto společnosti nenl možná, uhradl nájemce náklady sám a zajisti, aby faktury za opravy byly vystaveny na 
pronajimatele. Po obdrženi faktur pronajimatel uhradí nájemci fakturovanou částku v české měně (pfepočet kurzem CNB devizy stred platným 
ke dni vystaveni faktury). 

7.7. Pokud je ve Smlouvě (pflloze Smlouvy s názvem .Kalkulace") sjednána služba SIXT tyre lífe, má nájemce nárok na bezplatnou opravu 
v pfipadě propíchnuti pneumatiky, nebo jejího nezaviněného poškozeni (pokud je dle posouzeni pneuservisu ve smyslu odst. 7.3. OP 
bezpečně opravitelná). V pfípadě, že poškozeni pneumatiky neumožňuje bezpečnou opravitelnost, má nájemce nárok na bezplatnou výměnu 
pneumatiky za nové. 

Nárok na výše uvedenou opravu, nebo výměnu pneumatiky je podmíněn využitlm pneuservisu sítě Motorsport pro čerpáni služby SIXT tyre 
life, dáte zahrnutím nákladů na službu servis, údržba a pneumatiky do Kalkulace a nepfetržitým využl11ánlm sltě Motorsport (aktuální seznam 
pneuseíllisů sítě Motorsport je uveden vždy na www stránkách pronajimatele) pro sezonní pfezouvání a dodávku sezonnich pneumatik po 
celou dobu leasingu. 
Nárok na výše uvedené nevzniká v následujlcích pfipadech: 

krádež 
vandalismus 
nesprávné užíváni (poškozeni pneumatiky, pfi kterém došlo k poškozeni disku kola, nebo dalších součásti podvozku) 
požár 
poškozeni/ defekt zimní pneumatiky v období od 15.5. do 15.9. daného roku 
poškozeni I defekt letní pneumatiky v obdob! od 15.11. do 15.3. následujicího roku 
opravy spojené s vadou, poškozením nebo výměnou ventilku disku kola 

Služba nezahrnuje pfípadné náklady na odtah pfedmětu leasingu, zapůjčeni náhradního vozu a pllpadné datši náklady spojené 
s nedostupnosti pneumatiky. 

Článek 8. 
POHONNÉ HMOTY 

8.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba „Pohonné hmoty" a pronajimatel vtastnim jménem na účet nájemce obstarává pro nájemce nákup 
pohonných hmot prostrednictvlm pflstušných smluv, které pronajimatel uzavre s vydavateli tankovacích karet, je nájemce oprávněn požadovat 
a pronajímatel povinen zajistit za nájemce hrazení nákladů na pohonné hmoty čerpané za účelem provozu pfedmětu leasingu pflstušnému 
vydavateli tankovací karty. 

8.2. Nájemce má nárok na vydáni platebních (tankovacích) karet na nákup pohonných hmot specifikovaných ve Smlouvě včetně poskytnuti 
informace o PIN. Platebnl karta je určena k bezhotovostnímu odběru pohonných hmot, pfipadně též dalšlho zbožl souvisejlciho s provozem 
pfedmětu leasingu na čerpaclch stanicích. v souladu se stupněm omezeni pro danou kartu. Nájemce se zavazuje hradit pronajimateli vždy 
jednou měsíčně zpětně veškeré náklady na nákupy zboží souvisejlclho s provozem pfedmětu leasingu hrazené ptatebnl kartou (zejména pak 
celou cenu dodávky pohonné hmoty), které pronajimatel za nájemce zaplatil. 

8.3. Z důvodu kontroly stavu najetých kilometrů je nájemce povinen zaznamenávat pfi odběru skutečný stav tachometru. 

8.4. Nájemce se zavazuje, že informaci o kódu PIN sděll jen tomu, kdo je oprávněn kartu používat. Nájemce je odpovědný za jakékoliv zneužiti 
kódu PIN. Karta je majetkem vydavatele karty a II okamžiku, kdy již nesmí být použita, pfedevšim po ukončeni Smlouvy nebo po skončeni 
platnosti karty, musí být vrácena pronajimateli. Dále se nájemce zavazuje zajistit. aby se karta nedostala do rukou neoprávněné osoby, napf. 
neponechat kartu v nestreženém vozidle. Nájemce odpovldá za všechny pohledávky, které vzniknou použlvánlm karty, a za prípadné škody 
vzniklé v důsledku zneužiti či zfalšováni karty. Nájemce bere na vědomi. že něktell vydavatelé karet jsou oprávněni požadovat po 
pronajimateli okamžité vráceni karty bez uvedeni důvodu včetně smluvnl pokuty za nevráceni karty. Nájemce se proto zavazuje, že kartu, 
která mu by1a pronajimatelem svěrena, vrátl pronajimateli do 5 dni ode dne obdrženi výzvy k vráceni a v pfípadě porušeni této povinnosti 
zaplatí pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč denně za každou takto nevrácenou kartu. 

8.5. V pfipadě ztráty či odcizeni karty nebo vyzrazeni kódu PIN je nájemce povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit společnosti, která kartu 
vydala, a pronajimateli. Společnost, která kartu vydala, ji zablokuje pro další použiti a v rámci technických možnosti neprodleně vydá kartu 
novou. Náklady spojené s blokaci, ztrátou PIN kódu a vydánlm nové karty hrad! nájemce. 

8.6. V pfípadě neplněni platebních povinnosti vyplývajících ze Smlouvy je nájemce povinen vrátit na požádáni pronajimatele okamžitě všechny 
karty použlvané na základě Smlouvy a v ptipadě porušeni této povinnosti zaplatí pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč denně za 
každou takto nevrácenou kartu. 

8. 7. Pro vystavováni, doručováni a splatnost dar'lových dokladů se použiji ustanoveni odst. 4.1 O. 4.11 a 4.12 OP .. 

Článek 9. 
ASISTENČNÍ SLUŽBA 

9.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána .Asistenčnl služba", je nájemce oprávněn požadovat a pronajimatel povinen zajistit tuto službu v CR. prip. ve 
všech zemích Evropy, je-li tak sjednáno ve Smlouvě. 

9.2. V pfípadě použíti léto služby je nájemce povinen postupovat dle instrukcí uvedených v informačnlch materiálech k této službě (v tzv. driver 
setu). príp. dle instrukci pronajimatele, a pfi čerpáni této služby se prokázat ORV nebo servisní kartou StXT a dokladem totožnosti. 

9.3. V pripadě nesplněni povinnosti dle odst. 9.2. OP (tj. v pfipadě porušeni postupu pri použiti této služby nebo nepredloženl pristušných dokladů) 
je nájemce povinen uhradit náklady spojené s asistenčnl službou sám. 

9.4. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Náhradnl vozidlo pti zásahu asistence·. je nájemce oprávněn využit tuto službu pouze pri zásahu 
smtuvnl asistenčnl služby pronajimatele (tzn. pokud je pfedmět leasingu nepojízdný a je pfivolán odtah). V takovém pfípadě je nájemce 
povinen požádat o náhradnl vozidlo pfi samotném prvotním hovoru s operátorem asistenčnl služby. Náhradnl vozidlo je k dispozici zdarma 
po dobu uvedenou v kalkulaci operativního leasingu pro pfedmět leasingu. Tuto službu je možné využlvat i opakovaně (pfičemž mezi 
jednotlivými poskytnutlmi náhradního vozidla musl být minimálně jednodenní pauza). Dodané náhradni vozidlo je garantováno v kategorii 
maximálně o jednu kategorii nižšl, než je pfedmět leasingu. za který je dodané náhradní vozidlo poskytováno. 

Článek 10. 

2016 



SiXI' leasing 
DÁLNIČNÍ ZNÁMKA 

Pokud je ve Smlouvě sjednána služba .Dálniční známka", je nájemce oprávněn požadovat a pronajimatel povinen zajistit dálnični známky 
s platností v Č:R po celou dobu !rváni Smlouvy. 

V pripadě pojistných událostí se výměna dálniční známky ridi VOP pojišťovny. 

Článek 11. 
NÁHRAONi VŮZ 

11.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána slutba .Náhradní vůz", je nájemce oprávněn pofadovat a pronajimatel povinen zajistit náhradní vůz. Náhradní 
vůz bude nájemci poskytnut za podmínek sjednaných ve Smlouvě, resp. v kalkulaci, pokud jde o kategorii náhradního vozu a dobu jeho 
užíváni. 

11.2. Je-li slutba „Náhradní vůz· sjednána na omezený počet dni, týká se tento počet období 12 po sobě jdoucích měsiců, a to počínaje dnem 
predánl náhradního vozidla (nevyčerpanou slutbu nelze prevádět na další období 12 měsiců). 

11.3. Je-li slutba .Náhradní vůz" sjednána na neomezený počet dni, není limitována počtem využili, ale maximálním počtem 30 po sobě jdoucích 
dni v roce leasingu.Nárok na náhradní vozidlo s neomezeným počtem dni vzniká pl'i nepojizdností, nebo pokud bude servisní zásah 
vyžadovat odstávku predmětu leasingu delší než 24 hodin. Náhradní vozidlo bude poskytnuto ve stejné kategorii jako pfedmět leasingu, 
pfípadně o kategorii nižši. 

11.4. Služba .Náhradní vůz· se nevztahuje na pfipady, kdy došlo k poškozeni či zničeni predmětu leasingu a nájemce nedodal veškeré podklady 
potfebné pro likvidaci pripadné pojistné události (pojistné hlášeni. protokol od policie .... ) .• nebo pokud došlo k odcizeni ptedmětu leasingu. 

11.5. Tato slutba je na jiný pfedmět leasingu nepfenosná, tedy služba „Náhradní vůz" se vztahuje pouze k prislušnému pfedmětu leasingu. 

11.6. Pronajimatel je povinen zajistit náhradní vůz, pfip. sjednáni nájemní smlouvy se svým smluvním partnerem. a to v nejkratšl možné době, 
nejpozději však do 24 hodin, pfičemž tato lhůta počne běžet okamžikem doručeni písemného požadav1<u nájemce na náhradní vůz 
pronajimateli. Bude-li to metné, zajisti pronajimatel pfistaveni náhradního vozu na místo určené nájemcem. 

11.7. V pripadě, že bude tato slutba poskytnuta nájemci, který ji nemá sjednánu ve Smlouvě, nebo bude poskytnuta na základě žádosti nájemce 
po dobu delšl, než je sjednána ve Smlouvě, pfip. bude poskytnuta na základě žádosti nájemce vyšší kategorie náhradního vozu, než je 
sjednána ve Smlouvě, je nájemce povinen zaplatit pronajimateli prislušnou úplatu dle sazeb poskytovatele náhradního vozu (smluvního 
partnera pronajimatele). 

11.8. Nájemce pfedlotl pri ptevzetí náhradního vozu Smlouvu, príp. predávaci protokol nebo servisní kartu SIXT, fidičský průkaz (platný již min. 
1 rok), průkaz totožnosti, pfíp. platný cestovní pas. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré podmínky užlváni náhradního vozu, se kterými 
bude seznámen pl'i prevzetí náhradního vozu. 

11.9. Nájemce je povinen vrátit náhradní vůz v místě a čase určeném pronajimatelem. pfip. uvedeném v nájemní smlouvě, a to v čistém stavu a se 
stavem paliva shodným se stavem v době zapůjčeni. Pripadné náklady spojené s vrácením náhradního vozu a jeho uvedením do 
požadovaného stavu, budou nájemci prefakturovány. Pokud důvod k utlvánf náhradního vozu pretrvává, kontaktuje nájemce pronajimatele, 
ktery zajisti prodlouženi doby užíváni náhradnlho vozu. 

Článek 12. 
MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA 

12.1. Nájemce nesmí predmět leasingu zcizit či s pfedmětem leasingu jinak disponovat v rozporu s účelem Smlouvy (napr. prodat, zastavit, darovat, 
pronajmout, zapůjčit treti osobě) bez predchozlho písemného souhlasu pronajimatele. Porušením této povinnosti však není, je-li predmět 
leasingu užíván zaměstnanci, statutárním orgánem nebo členy statulárního orgánu nájemce, anebo osobami jim blízkými ve smyslu§ 22 OZ. 
Pokud je nájemcem právnická nebo fyzická osoba, která predmět leasingu půjčuje/podnajímá v rámci svého pfedmětu podnikáni, může být 
pfedmět leasingu půjčován/podnajímán pouze s predchozim písemným souhlasem pronajimatele. 

12.2. Nájemce nese plnou odpovědnost za pfipadné škody na predmětu leasingu vzniklé v souvislosti s jednánlm treti osoby. Nájemce je povinen 
pronajimateli okamžitě ohlásit uplatněni nároků tretich osob k predmětu leasingu a odcizení, ztrátu nebo poškozeni pfedmětu leasingu. 
Nájemce nese náklady na obranu (ochranu) proti prosazováni nároků tretlch osob, ledaže byly zaviněny pronajimatelem. 

12.3. Dodatečné změny, vestavby nebo jiná zhodnoceni predmětu leasingu smi nájemce provést jen na základě písemného souhlasu 
pronajimatele. Toto neplatí, pokud se jedná o umístěni odstranitelných reklam a nápisů na predmět leasingu nebo montáž běžných 
demontovatelných autodopll'lků s Um, že pfed ukončením leasingu je nájemce povinen na vlastni náklady uvést pfedmět leasingu 
do původního fádného stavu. Nutnost písemného souhlasu pronajimatele se vztahuje zejména na dopll'lky, jejichž montáž podléhá povinnosti 
zápisu do TP (napr. montáž tažného zafízenl). Nedodrží-li nájemce toto ustanoveni, je povinen nahradit pronajimateli způsobenou škodu. v 
prípadě dodatečné instalace dopll'lků musi tato instalace proběhnout v autorizovaném smluvním servise v souladu s článkem 6.2. OP. Bude
li instalace mít vliv na záruční podmínky, stává se neuznaná reklamace nákladem nájemce. Ostatní náklady vzniklé v souvislosti s montátl 
budou nájemci ptefakturovány. Instalovaný produkt musí být certifikovaný plně v souladu s platnou legislativou. 

12.4. Zhodnoceni, které lze povatovat za součást pfedmětu leasingu (nelze je oddělit, aniž by se pfedmět leasingu znehodnotit). a proto se na ně 
vzlahuje nutnost plsemného souhlasu pronajimatele, je majetkem pronajimatele a nájemce nemá pfi vráceni pfedmětu leasingu nárok na jeho 
úhradu. Pokud by toto zhodnoceni snížilo cenu pfedmětu leasingu, nájemce je povinen uhradit pronajimateli vzniklou škodu. Odpisy 
veškerého technického zhodnoceni pfedmětu leasingu provedeného na náklady nájemce provádí v souladu s dal'lovými pfedpisy nájemce. 

12.5. Pfihlášeni pfedmětu leasingu na pf i slušném registračním místě zajišťuje pronajimatel, a to pfed pfevzetlm pfedmětu leasingu nájemcem. TP 
k predmětu leasingu zůstává v drženi pronajimatele. Na tádost nájemce mu jej pronajimatel zapůjčí pro provedeni technické prohlídky 
predmětu leasingu či pro jiný odůvodněný účel. Nájemce je povinen vtdy vrátit TP do dne stanoveného pronajimatelem. 

12.6. Nájemce je povinen s náletitou péči udržovat predmět leasingu neustále ve stavu způsobilém k provozu v souladu s pfislušnými právními 
pfedpisy a normami stanovenými výrobcem a účelem, ke kterému je pfedmět leasingu určen a vybaven. Predmět leasingu nesmí být použit 
jiným net bětným způsobem, tj. nesmi být použit napr. k rychlostní jízdě, soutětenl, prepravě nebezpečných látek nebo cvičným jizdám. 
Nájemce plně odpovídá za škodu způsobenou poutitlm ptedmětu leasingu způsobem jiným net bětným. 

12.7. Nájemce nese veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a péči o predmět leasingu, resp. tyto náklady budou nájemci pfeúčtovány. 
Úkony k tomu potrebné musi nechat provést jménem pronajimatele, a to pouze v autorizovaných servisech určených pronajimatelem (seznam 
těchto servisů je na www.slxt.cz). Povinnosti uvedené v odst. 6.5. at 6.8. OP je nájemce povinen dodržovat i v prípadě, že ve Smlouvě nenf 



SíXI' leasing 
sjednána služba .Ůdržba a servis". V prlpadě, že je ve Smlouvě sjednána služba .Ůdržba a servis", toto ustanoveni se na nájemce nevztahuie 
a postupuje se podle čl. 6 OP. 

12.8. Nájemce je povinen platit za pfedmět leasingu dálničnl poplatky, pokud je užlván na dálniclch v ČR i v zahraničl. V pfípadě, že je ve Smlouvě 
sjednána služba .Dálnični známka", toto ustanoveni se na nájemce v rámci dálničnl sltě ČR nevztahuje a postupuje se podle čl. 10 OP. 

12.9. Nájemce souhlas! s tím, aby pronajimatel provedl kdykoliv během trvání Smlouvy kontrolu stavu pfedmětu leasingu, jeho dokumentace 
a ostatnich záznamů, a to buď osobně nebo prostrednictvlm jiného subjektu. Podmlnkou je, že pronajimatel nebude pfi této kontrole bránil 
nájemci v jeho činnosti. Pokud nájemce nesplnl tuto povinnost, ačkoli k tomu byl pisemně vyzván, pfip. neuvede-li pfedmět leasingu na vlastni 
náklady do slavu odpovidajicímu stári a počtu najetých kilometrů, považuje se tato skutečnost za podstatné porušeni Smlouvy opravr'lujlci 
pronajimatele Smlouvu vypověděl. 

12.1 O. Nájemce nenl oprávněn k technickým zásahům do pfedmětu leasingu kromě běžné údržby dle instrukci výrobce (napr. výměna žárovek}. 
K technickým zásahům jsou oprávněny pouze servisy autorizované výrobcem nebo dovozcem pfedmětu leasingu dané značky. Nájemce je 
povinen pfed každým použitím pfedmětu leasingu pfekontrolovat jeho technický stav. Zjištěné závady je povinen neprodleně odstranit sám 
nebo prostfednictvlm autorizovaného servisu. Nájemce neni oprávněn jakkoli upravovat nebo odstrar'lovat plastové podložky pod registračnl 
značku dodané pronajimatelem. V pfipadě poškozeni nebo ztráty této plastové podložky je Nájemce povinen toto pronajimateli oznámit a ten 
zajisti dodáni nové podložky. 

12.11. Nájemce jako provozovatel predmětu leasingu hradl veškeré pokuty a penále udělené prlslušnými orgány za užh1ánl pfedmětu leasingu 
v rozporu s pfislušnými právními pfedpisy. Toto ustanoveni se nevztahuje na pokuty a penále udělené zaviněnlm pronajimatele. 

12.12. Nájemce bere na vědomi a souhlas! s lim, že na pfedmětu leasingu mohou váznout práva tretich osob. a to v souvislosti s financovánlm 
predmětu leasingu bankovními nebo nebankovními finančními institucemi. 

12.13. Pronajimatel neodpovídá za škodu čl ušlý zisk nájemce, či jiné osoby v souvislosti s pflpadnou nemožností dočasně či trvale užlvat predmět 
leasingu. 

Článek 13. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODU 

13.1. Za pflpadné vady na pfedmětu leasingu odpovidá pronajimatel. Na nájemce precházi uzavfenlm Smlouvy právo pronajimatele jakožto 
kupujícího uplatr'lovat nároky ze záruky podle záručních podminek výrobce nebo dovozce u autorizovaného zástupce, jakož i práva kupujlclho 
vyplývajicl z obecné odpovědnosti prodejce za vady prodávané věci. 

13.2. Náklady spojené s pfipadným neopodstatněným uplatr'lovánlm nároků z vad pfedmětu leasingu včetně nákladů pfípadného soudního fizenl 
neúspěšného pro nájemce nese v plné výši nájemce. 

13.3. Vznikne-li na pfedmětu leasingu jakákoliv škoda, kterou se rozumí zejména, nikoliv však výlučně, zničení, ztráta nebo poškozeni pfedmětu 
nájmu nebo jeho pfislušenství, a není-li tato kryta pojištěnlm dle čl. 5 OP, je nájemce povinen tuto škodu pronajimateli nahradit. ledaže 
prokáže, že škoda na predmětu leasingu byla způsobena jednánlm pronajimatele. Neprokáže-Ji nájemce. že škoda vznikla jednánlm 
pronajímatele, odpovídá za škodu objektivně, tzn. bez ohledu na jeho míru zaviněni. Pokud škoda vzniklá na pfedmětu leasingu pfesáhne 
částku 100.000,- Kč. je pronajimatel oprávněn jednostranně snížit zůstatkovou hodnotu uvedenou v kalkulaci, a to až o 8 o/o z pofizovací ceny 
pfedmětu leasingu uvedené v kalkulaci (dále jen „nová zůstatková hodnota"}. Nájemce se v takovém pfipadě zavazuje doplatit pronajímateli 
rozdíl mezi původně kalkulovanou zůstatkovou hodnotou a novou zůstatkovou hodnotou, a to na základě dal'lového dokladu vystaveného 
pronajimatelem a doručeného nájemci - smluvní strany se mohou dohodnout, že namiste jednorázového doplatku bude rozdll nájemcem 
uhrazen na základě rekalkulace provedené pronajímatelem. 

13.4. V pfipadě poruchy fungováni počitadla ujetých kilometrů upozorni nájemce na tuto skutečnost pronajimatele a nechá tuto závadu 
bezodkladně odstranit. Pronajimatel zárovefl odhadne podle pomůcek počet najetých kilometrů za dobu, kdy bylo počitadlo nefunkčni. 
Nájemce nesmí měnit údaje či jinak zasahovat do počitadla ujetých kilometrů. V pfipadě, že nájemce poruš! své povinnosti obsažené v odst. 
13.4. OP, je povinen pronajimateli uhradit smluvni pokutu ve výši 10 o/o z pofizovaci ceny pfedmětu leasingu uvedené v kalkulaci, minimálně 
však 50.000,- Kč. 

13.5. Za škodu vzniklou nájemci nebo jiným osobám použitlm pfedmětu leasingu, nemožnosti jeho použiti nebo jeho odebráním odpovídá 
pronajímatel nájemci pouze v pfipadě, že pronajimatel v souvislostmi s těmito skutečnostmi porušil nějakou povinnost vyplývajlcí pro něho ze 
Smlouvy, z OP nebo právních pfedpisů. 

Článek 14. 
OSTATNiSLUŽBY 

14.1. Pokud jsou ve Smlouvě sjednány jednotlivě dalšl služby (napf. zpracování pojistných události, úrazové pojištění osob, pojištěni sedadel. 
reporting}, je nájemce oprávněn požadovat a pronajimatel povinen zajistil výše uvedené služby na základě specifikace uvedené ve Smlouvě. 

14.2. Nájemce má nárok na poskytováni služeb uvedených v odst. 14.1. OP po celou dobu trvání Smlouvy, pokud není ve Smlouvě stanoveno 
jinak. 

Článek 15. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1. Smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby leasingu,

b) dohodou o pfedčasném ukončení Smlouvy pfi splnění všech závazků nájemce vůči pronajimateli, 

c} výpovědí Smlouvy ze strany pronajímatele nebo nájemce, 

d) odstoupenlm od Smlouvy ze strany pronajimatele nebo nájemce, 

e) v pfípadě zániku pfedmětu leasingu trvalým vyrazenlm pfedmětu leasingu z provozu, a to dnem doručeni potvrzeni pojišťovny 
nebo soudního znalce o trvalém vyrazenl a osvědčeni pojišťovny o vzniku a rozsahu pojistné události, 

f) v pfípadě zániku predmětu leasingu odcizenim pfedmětu leasingu, a to dnem doručeni potvrzeni pojišfovny nebo soudnlho znalce 
o uznáni nároku na pojistné plněni,

2016 



SiJCI' leasing 
g) smrti nájemce - fyzické osoby, 

h) zánikem nájemce - právnické osoby bez právního nástupce. 

Pronajimatel má právo Smlouvu kdykoliv predčasně ukončit písemnou výpovědi, nastane-li jakákoliv z následujících skutečnosti: 

a) nájemce uvedl pri uzavíráni Smlouvy nebo během trvání Smlouvy nesprávné a/nebo neúplné údaje, anebo nájemce prevzal predmět
leasingu, který neodpovídal specifikaci, vykazoval zjevné vady nebo nebyl predán s úplným prislušenstvim 

b} nájemce se ociU v prodlení s úhradou jakékoliv leasingové platby či její části anebo jakékoliv jiné platby vyplývající ze Smlouvy nebo z OP 
a byl na to pronajímatelem upozorněn 

c) nájemce porušil jakoukoliv svou povinnost ohledně pojištěni pfedmětu leasingu, umožnil, aby pfedmět leasingu neoprávněně použila 
nebo užívala tfeti osoba, anebo i pfes upozorněni pronajimatele nájemce i nadále porušuje kteroukoliv další ze svých povinnosti 
uvedených ve Smlouvě nebo v OP, pfip. ze svých povinnosti vyplývajlclch z obecně závazných právních pfedpisů (zákon, vyhláška aj.) 

d) nájemce pfestal platit své splatné pohledávky vůči svým věritelům a/nebo u nájemce nastalo prokazatelné podstatné zhoršení 
majetkových poměrů, které by mohlo mít vliv na jeho schopnost plnit závazky vyplývající ze Smlouvy (viz odst. 2.4. OP analogicky) 

e) pronajimatel pfedčasně ukončil jinou smlouvu s nájemcem, a to z jakéhokoliv důvodu 

f) z jiných důvodů uvedených ve Smlouvě nebo v těchto OP. 

15.3. Nájemce má právo Smlouvu pfedčasně ukončit písemnou výpovědi pouze v prlpadě, že pronajimatel svým úmyslným jednáním 
či opomenutím znemožnil nájemci rádné užíváni pfedmětu leasingu, avšak pouze za pfedpokladu, že se tak nestalo v důsledku porušeni 
povinností vyplývajících pro nájemce ze Smlouvy či z OP. 

15.4. Pronajimatel má právo písemně odstoupit od Smlouvy v pripadě uvedeném v odst. 2.4. OP, tj. do okamžiku pfevzeti pfedmětu leasingu 
nájemcem, pokud se majetkové poměry nájemce výrazně zhorši nebo pokud vyjdou najevo takové skutečností týkající se nájemce, které pfi 
uzavíráni Smlouvy pronajimateli nebyly známy a za kterých by pronajímatel Smlouvu neuzavfel, nebo v pfipadě uvedeném v odst. 3.3. OP, 
tj. v pfípadě, kdy nájemce nepfevezme predmět leasingu ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení. 

15.5. Nájemce má právo písemně odstoupit od Smlouvy v pfipadě uvedeném v odst. 2.3. OP, tj. do okamžiku prevzeti pfedmětu leasingu v prípadě, 
kdy prodlení v dodávce pfedmětu leasingu pfesáhne 12 týdnů od orientačního termínu pfevzetí. 

15.6. Výpověď i odstoupeni od Smlouvy jsou účinné okamžikem doručeni jejich písemného vyhotoveni druhé straně. S výjimkou důvodů uvedených 
v odst. 15.3. a 15.5. OP není nájemce oprávněn Smlouvu po dobu její účinnosti jednostranně ukončit. 

15. 7. Nájemce je oprávněn učinit pronajimateli návrh dohody o predčasném ukončeni Smlouvy. Pronajimatel může takový návrh dohody akceptovat 
pfi splnění podmínek uvedených v odst. 16.5. až 16.8. OP. 

Článek 16. 
PŘEDČASNÉ UKONČENI SMLOUVY 

16.1. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k pfedčasnému ukončeni Smlouvy (tedy k jinému ukončeni, než které je uvedeno v odsl. 15.1. písm. a) OP) 
a nedohodnou-li se strany jinak, použiji se následující ustanoveni tohoto článku OP. 

16.2. Nájemce je povinen predmět leasingu neprodleně po ukončeni Smlouvy, nejpozději však do 3 pracovních dnů, na vlastni náklady navrátit 
(pfistavit) u pronajimatele, neurči-li tento místo navrácení pfedmětu leasingu jinak. Pro vráceni predmětu leasingu pfi pfedčasném ukončeni 
Smlouvy platí analogicky odst. 18.2. až 18.6. OP. V pfipadě pfedčasného ukončeni Smlouvy dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP se toto ustanoveni 
OP nepoužije. 

16.3. Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy, zaplatit veškeré do té doby splatné 
i nesplatné. ale dosud neuhrazené leasingové platby, jakož i veškeré další závazky vůči pronajímateli, vč. uplatněných smluvních pokut či 
náhrady škody. Dojde-li ke ztrátě prislušenstvi pfedmětu leasingu či jeho části, je nájemce povinen zároveň uhradit náklady spojené 
s obstaráním nového prislušenstvl. 

16.4. V pripadě predčasného ukončeni Smlouvy dle odst. 15.1. písm. e) a f) OP je pronajimatel povinen vyhotovit finanční vyrovnáni (zápočet) 
vzájemných pohledávek stran, pričemž vyplacené pojistné plnění je zohledněno ve finančním vyrovnání ve prospěch nájemce. Pokud výše 
škody způsobená pronajimateli (nesplacená část pofizovaci ceny predmětu leasingu ke dni pojistné události) pfevyšuje pojistné plněni 
vyplacené pojišťovnou, uhradl tento rozdíl - doplatek nájemce ve lhůtě stanovené pronajimatelem ve výzvě k jeho uhrazeni. 

16.5. V pripadě, že dojde k jakémukoliv predčasnému ukončeni Smlouvy, s výjimkou důvodů uvedených v odst. 15.1. písm. e), f) nebo g) OP, je 
nájemce povinen zaplatit pronajimateli administrativní poplatek ve výší 10.000,- Kč, a to ve vztahu ke každému predmětu leasingu, kterého 
se pfedčasné ukončeni Smlouvy týká. Nájemce je povinen zaplatit pronajimateli též veškeré náklady, které pfipadně vznikly v souvislosti 
s predčasným ukončením Smlouvy (napr. parkovné, pfepravné, ocenění soudnlm znalcem, zvýšené daňové náklady aj.). 

16.6. Nájemce je oprávněn učinit pronajimateli návrh dohody o pfedčasném ukončeni Smlouvy, musí tak však učinit písemně alespoň 30 dnů pfed 
požadovaným datem pfistaveni predmětu leasingu k prodeji na místo určené pronajimatelem. Smlouva pozbude účinnosti dnem prodeje 
predmětu leasingu tfetl osobě, tj. až do tohoto okamžiku je nájemce povinen hradit leasingové platby. 

16.7. Nejvyšší možná prodejní cena dle odst. 16.6. OP bude stanovena následujícím postupem. Pronajimatel navrhne prodejní cenu do 3 dnů od 
pfevzeti pfedmětu leasingu a nájemce tuto cenu do 3 následujiclch dnů odsouhlasí. Pokud ji nájemce neodsouhlasí, prodlužuje se lhůta pro 
prodej pfedmětu leasingu dle odst. 16.6. OP o 10 dnů, a to i opakovaně, než se pronajimatel s nájemcem dohodnou na ceně, za kterou bude 
pfedmět leasingu nabídnut k prodeji. Pokud se některá ze stran nevyjádfi k cenovému návrhu druhé strany ve výše uvedených lhůtách, má 
se za to, že souhlasí. Nájemce je rovněž oprávněn navrhnout tretl osobu, které má být pfedmět leasingu prodán. 

16.8. Prodejní cena pfedmětu leasingu bude zúčtována vůči hodnotě pfedstavujici porizovaci cenu pfedmětu leasingu uvedenou v kalkulací, 
príslušné úroky a veškeré náklady, které pronajimatel na pfedmět leasingu během trvání Smlouvy vynaložil, pfičemt tomuto zúčtováni budou 
podléhat všechny položky uvedené v kalkulaci (tzv. zúčtováni prodejní ceny vůči finanční hodnotě stanovené u pronajimatele), a následně 
vůči nájemcem zaplaceným leasingovým platbám. V pripadě ztráty na straně pronajimatele bude nájemci pfislušný rozdíl fakturován a 
nájemce se zavazuje tento rozdíl uhradil. Tímto zúčtováním není dotčena povinnost nájemce dle odst. 16.5. OP, tj. zaplatit pronajímateli 
administrativní poplatek ve výši 10.000,· Kč. 

16.9. V pripadě podáni výpovědi ze strany pronajimatele bude poplatek za pfedčasné ukončeni Smlouvy vypočítán jako součet leasingových plateb 
zbývajících do konce leasingové Smlouvy snížený o nevyužité služby zahrnuté v kalkulaci. Pronajimatel je oprávněn tento poplatek priměreně 

2016 



SiXI' leasing 
snížit podle okolnosti konkrétního pfipadu a podle důvodů, pro které došlo k pfedčasnému ukončeni Smlouvy. Tímto zúčtováním není dotčena 
povinnost nájemce dle odst. 16.5. OP, tj. zaplatit pronajimateli administrativní poplatek ve výši 10.000,- Kč. 

Článek 17. 
ODEBRÁNÍ PŘEDMĚTU LEASINGU 

17 .1. Nepfistavi-li nájemce pfedmět leasingu, ačkoli je k tomu podle Smlouvy nebo OP povinen, je pronajimatel oprávněn pfedmět leasingu zajistit 
a odebrat nájemci. Veškeré náklady pronajimatele na odebráni pfedmětu leasingu (včetně pfipadných nákladů pronajimatele na vymáhací 
agenturu) jdou k tiži nájemce. Tyto náklady mohou být zahrnuty mezi ostatní náklady do finančního vyrovnáni Smlouvy. Jsou-li zárove/1 s 
odebraným pfedmětem leasingu zajištěny věci, které jsou spojeny s pfedmětem leasingu a které lze považovat za součást nebo pfislušenstvi 
pfedmětu leasingu, považuji se za zhodnoceni pfedmětu leasingu. 

17.2. Jsou-li zárove/1 s odebraným pfedmětem leasingu zajištěny věci nikoli nepatrné hodnoty, které nelze považovat za součást či pfislušenstvi 
pfedmětu leasingu, vezme pronajimatel takové věci protokolárně do úschovy. Pronajimatel je povinen písemně informovat nájemce o místě 
uloženi těchto věci a stanovit mu pl'iměfenou lhůtu v délce nejméně 3 měsíců pro jejich vyzvednuti. Po marném uplynut! stanovené lhůty 
je pronajimatel oprávněn tyto věci vhodným způsobem prodat nebo uskladnit u tfetí osoby, a to vždy na náklady nájemce. Výnos z prodeje 
těchto věci je povinen pronajimatel po odečtení všech nákladů spojených s uskladněním a likvidaci věci pfevést na účet nájemce. 

17.3. Po pfistaveni nebo odebráni predmětu leasingu se mohou strany dohodnout na pokračování (obnoveni) Smlouvy nebo jejím pfevodu na 
jiného nájemce, pfičemž pronajimatel je oprávněn podmillovat svůj souhlas s takovým fešenim splněním určitých podmínek, zejména 
zaplacením veškerých závazků nájemce vůči pronajimateli, vč. úroků z prodlení a pfipadných nákladů na odebráni pfedmětu leasingu, a to v 
určité lhůtě. V odůvodněných pfipadech může být podmínkou tohoto fešeni rovněž zaplaceni všech leasingových plateb zbývajících do doby 
fádného ukončeni leasingu. 

Článek 18. 
ŘÁDNE UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1. Smlouva konči uplynutím doby leasingu sjednané ve Smlouvě. 

18.2. Nájemce je povinen pfedmět leasingu nejpozději v den skončeni doby leasingu na vlastni náklady navrátit (pfistavit) u pronajímatele, neurči
li tento mi sto navráceni pfedmětu leasingu jinak. Nájemce je povinen současně pfedat pronajimateli veškerou dokumentaci a veškeré součásti 
pfedmětu leasingu (napr. servisní knihu, návod k obsluze, klíče vč. bezpečnostního kódu spolu s dálkovým ovládáním zámků, kódy 
zabezpečovacích systémů a rádia apod.). Nájemce odpovídá za pfedmět leasingu až do okamžiku, kdy je pfedmět leasingu fádně pfedán 
pronajimateli. 

18.3. Nájemce je povinen pfedmět leasingu navrátit ve stavu odpovldajicim stáfi a počtu najetých kilometrů a současně ve stavu uvedeném 
v pfiloze těchto OP s názvem ,Predpis stavu vráceného vozidla z OL'. Nevrátí-li nájemce pfedmět leasingu ve stavu odpovidajicim státi 
a počtu najetých kilometrů a současně ve stavu uvedeném v aktuálně platném Ptedpisu stavu vráceného vozidla z OL, je povinen uhradit 
pronajimateli náklady vynaložené na uvedeni ptedmětu leasingu do takového stavu, ptip. je povinen nahradit pronajimateli způsobenou 
škodu. Nájemce je povinen platit leasingové splátky do okamžiku odstraněni škod na vozidle nebo do okamžiku zaplaceni škody (na základě 
pfefakturace opravy provedené autorizovaným servisem), podle toho. co nastane později. 

18.4. Pronajimatel je oprávněn zadat kontrolu a vyčísleni pfedpokládaných nákladů na uvedeni pfedmětu leasingu do stavu odpovidajicimu 
Pfedpisu stavu vráceného vozidla z OL znaleckému ústavu OEKRA CZ a.s., IČ 49240188 (v prípadě jeho zániku nebo nemožnosti provést 
konlrolu a vyčísleni nákladů je pronajimatel oprávněn pověfit jiný renomovaný znalecký ústav). Závěry znaleckého posudku jsou pro 
pronajímatele i nájemce závazné. Znalcem vyčíslené pfedpokládané náklady na uvedeni pfedmětu leasingu do stavu odpovídajícímu 
Pfedpisu stavu vráceného vozidla z OL budou podkladem pro fakturaci těchto nákladů. Náklady na znalce nese pronajimatel. 

18.5. Pfedmět leasingu se považuje za fádně vrácený okamžikem. kdy obě strany učiní zápis o vrácení pfedmětu leasingu v pfedávaclm protokolu. 
V pfedávaclm protokolu bude též uveden stav najetých kilometrů a popis technického stavu vč. pripadných poškozeni, která budou nájemci 
vyúčtována. Pfedběžný rozpočet ,tzv. oprava rozpočtem· nákladů nezbytných k odstranění zjištěných poškození zašle pronajimatel nájemci 
nejpozději do 21 dnů ode dne vrácení pfedmětu leasingu. V ptipadě dodatečně zjiMěných poškozeni, která nebylo možné zjistit pfi kontrole 
pfed podpisem pfedávaciho protokolu, má pronajímatel právo i na náhradu nákladů spojených s opravou takových dodatečně zjištěných 
poškozeni pfedmětu leasingu. Nájemce je oprávněn pfedběžný rozpočet písemně rozporovat do 7 dnů od jeho odesláni, jinak se považuje 
ze strany nájemce za odsouhlasený. Pokud nájemce pfedběžný rozpočet rozporuje, bude povinen zaplatit náklady na odstraněni zjištěných 
poškozeni, které vyfakturuje autorizovaný servis provádějící opravu (seznam autorizovaných servisů určených pronajimatelem je uveden na 
www.sixt.cz). tj. nájemci bude pfeúčtována faktura vystavená tímto autorizovaným servisem. 

18.6. Pfi opožděném navráceni pfedmétu leasingu má pronajimatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku měsíční leasingové platby, a to 
za každý započatý měsic prodlení. Během této doby platí analogicky dále všechny povinnosti nájemce vyplývající ze Smlouvy a OP. Ostatnl 
pfipadné nároky pronajimatele vůči nájemci zůstávají nezměněny, nebude-li mezi stranami sjednáno jinak. 

18.7. V pfipadě, že nájemce vrátí pfedmět leasingu s pfekročeným ročním limitem najetých kilometrů sjednaným v kalkulaci, tj. údaj o najetých 
kilometrech bude na tachometru pfedmětu leasingu vyššl, než bylo sjednáno, je nájemce povinen zaplatit pronajimateli za každý kilomelr 
najetý nad tento limit poplatek stanovený v kalkulaci. Tento poplatek není nájemce povinen platit pouze v prlpadě, že najeté kilometry 
nepfesáhnou bez sankční toleranci sjednanou ve Smlouvě či uvedenou v kalkulac,i. 

18.8. V pfipadě, že pfedmět leasingu bude mít v době jeho pfedáni zpět Pronajimateli najeto méně kilometrů než je proběh km sjednaný ve 
Smlouvě, snlžený o bez sankční toleranci, má Nájemce nárok na dobropisováni částky ve výši odpovídající součinu počtu nevyčerpaných km 
snížených o bez sankční toleranci a sazby za každý nevyčerpaný kilometr, jejíž výše je uvedena ve Smlouvě. Počet nevyčerpaných km pro 
účely výpočtu může činit maximálně 1 O%, ne však vice než 10.000 km, z proběhu km původně sjednaného ve Smlouvě. 

18.9. Pokud byla mezi pronajimatelem a nájemcem sjednána tzv. otevrená kalkulace. budou k okamžiku fádného ukončeni Smlouvy zúčtovány 
skutečné náklady, které pronajimatel během trvání Smlouvy vynaložil na pfedmět leasingu, vůči nájemcem zaplaceným částkám v rámci 
leasingových plateb. Zúčtováni podléhají v tomto pffpadě všechny položky z kalkulace s výjimkou položky ,Poplatek za služby'. V ptípadě 
ztráty na straně pronajímatele bude nájemci pfíslušný rozdll fakturován a nájemce se zavazuje tento rozdíl uhradit, v pflpadě zisku na straně 
pronajimatele bude nájemci pfislušný rozdll dobropisován. Pronajímá-li si nájemce od pronajimatele vice pfedmětů leasingu, bude toto 
zúčtováni prováděno vždy 1 x za čtvrtletí za vozidla ukončená za jedno uplynulé kalendáfni čtvrtletí. 

18.1 O. Pokud byla mezi pronajimatelem a nájemcem sjednána tzv. uzavfená kalkulace, pronajimatel garantuje neměnnost výše měsíční splátky po 
celou dobu trvání leasingové Smlouvy, s výjimkou dle odst. 4.1. OP. Dále pronajímatel garantuje výši kalkulované zůstatkové hodnoty. 

2016 



SiXI' leasing 
V pripadě. že se skutečná prodejní cena predmětu leasingu bude od kalkulované zůstatkové hodnoty lišit o 10% a vice, dojde ke zúčtováni 
rozdílu mezi kalkulovanou zůstatkovou hodnotou a reálnou prodejní cenou. Rozdíl bude fakturován/dobropisován nájemci. 

Článek 19. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 

Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 14 dnů. písemně oznámit pronajimateli změnu důležitých údajů o své osobě, zejména 
změnu korespondenční adresy a bankovního konta, ze kterého jsou prováděny leasingové platby, dále pak zánik společnosti, její splynuti 
či sloučeni s jinou společností, jakož I jakékoli jiné důležité změny zapisované do obchodního rejstriku, vstup do likvidace. zahájeni 
insolvenčniho rizeni nebo vydáni nepravomocného rozhodnuti o úpadku apod. Nájemce odpovídá za to, že pronajimatel má vždy k dispozici 
jeho presnou korespondenční adresu. 

19.2. Nájemce je srozuměn a souhlasí s tím, že pronajimatel je oprávněn prověrovat skutečnosti týkající se jeho právní subjektivity, právních 
a vlastnických poměrů a ekonomické bonity, a to jak pred uzavrenim Smlouvy. tak po celou dobu jejího trvání. 

19.3. Pronajimatel je oprávněn kdykoli provést zápočet jakýchkoli peněžitých závazků a pohledávek, které mu vznikly za nájemcem. a to i tehdy, 
pokud vyplývají z různých právních vztahů. 

19.4. Pronajimatel je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vůči nájemci vyplývajici z této Smlouvy treti osobě, a to i bez výslovného souhlasu 
nájemce. 

19.5. Nájemce tímto výslovně prohlašuje. že prodlužuje promlčecí dobu veškerých práv (včetně pripadných práv na náhradu škody či smluvnl 
pokutu) vzniklých pronajimateli ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, jakož i z drive uzavrených z.ávazkových vztahů mezi nájemcem 
a pronajimatelem, na dobu deseti let od okamžiku, kdy prislušná promlčecí doba počne, resp. počala, poprvé běžet. Toto prohlášen! se 
vztahuje i na práva vzniklá p1ipadným odstoupenim od Smlouvy, resp. výpovědi Smlouvy, nebo zánikem či ukončením smluvního vztahu 
z jiného titulu. 

19.6. Nájemce, je-li fyzickou osobou. prohlašuje, že si je vědom svých práv týkajících se ochrany jeho osobních údajů vyplývajících z právních 
p1edpisů, zejména ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnich údajů, ve zněnl pozdějších predpisů (dále též jen ,zákon č. 101/2000 Sb."). 
Nájemce je srozuměn s tím, že údaje o jeho osobě, které od něj pronajimatel získal v souvislosti s uzavrenim Smlouvy, uchová ve své evidenci 
po dobu, po kterou to vyžaduji právnl predpisy a po kterou je to nezbytné pro ochranu zájmů pronajimatele. a že tyto údaje bude pronajimatel 
využívat výlučně pro zajišťování svých obchodních potreb, zejména pro účely spravováni Smlouvy, pojištěni související s predmětem leasingu, 
nabízeni dalších souvisejíclch služeb. prip. pro vymáháni pohledávek za nájemcem, p1ičemž uvedené služby pro pronajimatele zajišťuji a 
budou zajišťovat rovněž treti osoby (napr. dodavatel, pojišťovny, reklamni agentury, inkasní agentury). 

19.7. Pokud bylo na základě žádosti nájemce do predmětu leasingu nainstalováno zabezpečovaci zarizeni s monitorovací funkci, je nájemce 
srozuměn s lim, že pronajimatel má pristup k informacím, které toto zarízeni poskytuje a s tímto pristupem pronajimatele souhlas!. 

19.8. Nevyplývá-li z písemného ujednáni smluvních stran nebo z predchozích ustanoveni těchto OP výslovně něco jiného (viz napr. režim 
doručováni e-faktur nájemci uvedený v odst. 4.11 těchto OP), budou jakákoli oznámeni, včetně p1ípadných výzev, kalkulace, či jiná sděleni 
predpokládaná podle těchto OP nebo Smlouvy nebo v souvislosti s ni učiněna písemně. P1ipustnou formou jejich doručováni podle těchto OP 
a Smlouvy jsou: 

a) osobní predáni proti potvrzeni adresátem o prevzeti 
b) doručeni držitelem poštovní licence na adresu uvedenou v záhlavl Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesilateli 

v souladu s tímto ustanovením. Za doručeni držitelem poštovní licence se pro účely těchto OP a Smlouvy považuje též p1ipad, kdy 
adresát odmítne osobní predáni nebo doručeni držitelem poštovní licence nebo nenl-li oznámeni nebo sděleni, jež bylo uloženo u držitele 
poštovní licence jako nedoručené, vyzvednuto adresátem. 

c) v p1ipadě, že bylo sjednáno doručováni prostrednictvim Poštovní datové zprávy, doručeni prostrednictvim datové schránky, pričemž za 
okamžik doručeni je považován okamžik, kdy se do datové schránky pfihlási osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávněni
pristup k tomuto dokumentu. Pronajimatel a nájemce se zavazuji pravidelně, nejméně však jednou týdně, kontrolovat obsah svých 
datových schránek, p1ičemž nepfihlási-li se adresát PDZ do svoji datové schránky ve lhůlě 1 O dnů ode dne. kdy mu byl dokument dodán 
do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí, vylučuje-li zvláštní právní p1edpis 
náhradní doručeni. 

19.9. Pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu i tehdy, je-li tato kryta úroky z prodlení, člmž pronajimatel 
a nájemce výslovně vylučuji aplikaci ustanoveni§ 1971 OZ na právní vztahy založené Smlouvou a upravené těmito OP. 

19.10. Nájemce není oprávněn bez predchoziho písemného souhlasu pronajimatele jednostranně započíst jakoukoli svou pohledávku za 
pronajimatelem na jakoukoli pohledávku pronajímatele za nájemce vyplývající ze Smlouvy nebo těchto OP. 

19.11. Právní vztahy vyplývající ze Smlouvy a z OP se ridí zákonem č. 89/2012 Sb ... občanským zákoníkem. ve znění pozdějších predpisů. 

19.12. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy, z OP nebo v souvislosti s nimi a které se nepodari vyrešit prednostně smírnou cestou, budou ve 
smyslu§ 89a zákonač. 99/1963 Sb., občanského soudního rádu, ve znění pozdějších p1edpisú, rozhodovány obecným soudem pronajimatele, 
jakožto soudem prvního stupně. Pripadné spory mezi nájemcem a pronajimatelem může rešíl také Ceská obchodní inspekce. 

19. 13. Nedílnou součásti těchto OP jsou p1ilohy: 

Príloha č. 1 - Predpis stavu vráceného voz.idla z OL 

Priloha č. 2 - Elektronická komunikace a doručováni 

Príloha č. 3 - Servisní varianty 

19.14. Pripadná neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoli ustanoveni těchto OP nebo Smlouvy nemá vliv na platnost a ůčinnost ostatních ustanoveni 
OP nebo Smlouvy. 

19.15. Nájemce svým podpisem stvrzuje. že se s obsahem těchto OP včetně všech príloh podrobně seznámil a že tyto OP včetně všech priloh od 
pronajimatele prevzal. Nájemce s těmito OP souhlasí a zavazuje se dodržovat povinnosti a plnit závazky pro něho z těchto OP vyplývající. 

2016 



SiJ(I' leasing 

PŘEDPIS stavu vozidla vráceného z operativního leasingu 

Nedílná součást obchodních podmínek SPEED LEASE a.s., SIXT Lease Franchisee 
Polo!ka Stav vozldla akceptovanj "SIXT Lene· Poikozenf pfedepsaná k llhradi úkunfkovl 

Min. hloubka profilu letnípneumatíky 1,6 mm Hloubka profilu letní pneumatiky menší než 1,6 mm 

v jejim nejslabším místě, min. hloubka profilu v jejím nejslabším místě, hloubka profilu zimní 
Pneumatiky, disky 

zimní pneumatiky 4 mm v jejím nejslabším 
pneumatiky menší než 4 mm v jejím nejslabším 

kol, poklice 
místě. 

místě. Odřené, prořízlé pneumatiky. Oděrky disků / 

Oděrky disků / poklic do 20 mm. poklic větší než 20 mm. Prasklé nebo chybějící 
ooklice kol 

Běžný solný efekt, vlasové a drobné rýhy (ne 

Vrchni lak 
do základního laku), mímá poškození Hlubší rýhy, jiná závažnější poškození laku, 
dehtem, asfaltem. Opravená poškození od zrezivělá místa vnějšími vlivy 
odlétajících kamínků 

Ostatní vrypy nebo deformace, ohnuté části, 

Karoserie 
Drobné, malé rýhy, vrypy nebo deformace do poškozené nebo chybějící poklice kol, odřená vnější 
průměru mince 10,- Kč (2 euro) zrcátka (poškození větší než průměr mince 10,-

Kč/2euro) 

Roztržené, zlomené nebo znatelně odřené plastové 
Nárazníky Drobné malé rýhy částí, deformace větší než průměr mince 10,- Kč 

(2euro) 

Okna-skla, přední 
Drobná poškození, oděrky nesoucí stopy Poškozená skla, trhliny ve sklech, rozbité nebo jinak 

a zadní světla 
užívání, která nezasahuji do bezpečnosti znehodnocené skleněné části dílů od kamenů apod. 
provozu a funkčnosti 

Hrany, okraje První znaky solného efektu 
Poškozeni zaviněné kolizí s překážkou (např. 
s obrubníkem aj.) 

Diference barevných odstínů čalounění Silná kontaminace interiéru anebo panelového 

Interiér, čalounění 
s vnitřním obložením. Běžné opotřebeni obložení oleji, barvami, potravinami, nápoji apod. 

apod. 
čalounění a obložení interiéru vzniklé Vypálené otvory, poškozené nebo chybějicí díly 
normálním užíváním, nastupováním v interieru nebo v zavazadlovém prostoru a jeho 
a vystupováním z vozidla obložení 

verze 4 - 02/2006 
Vozidla jeou vracena v ělstém stavu zvenku I zevnltf (akceptovatelni pNmo pro dalil prodej), zbaveni reklam, 
niplaů a Jiných úprav. V pNpadi potfeby dalifho ělstinl nebo umyti vozidla bude tato slutba pfefakturována 
niJemcl. 

2016 

lv 



SDaleasing 
Elektronická komunikace a doručování 

Nájemce prohlašuje a souhlasí s doručováním daňových dokladů, e-faktur, upomínek, kalkulací a jejich změn a dalších 
dokumentů, oznámení či zpráv zasílaných pronajímatelem na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní následujícím 
způsobem: 

Požaduieme tištěný daňový doklad 
Příjem e-faktur do Datové schránky se 
službou PDZ 
Příjem e-faktur do e-mailové schránky 

Zasílání všech oznámení, dokumentů 
a výzev v souvislosti se Smlouvou do 
Datové schránky se službou POZ 
Zasílání všech oznámení, dokumentů 
a výzev v souvislosti se Smlouvou do 
e-mailové schránky

Poštovní adresa pro doručováni (liší-li 
se od adresy uvedené v záhlaví 
Smlouvy) 

Identifikace nájemce: 

právnické osoby: 
obchodní firma nájemce 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

jméno a příjmení osoby jednající za nájemce 

fyzické osoby: 
jméno a příjmení nájemce 

Podpis nájemce: 

Datum: 

NE Pozn.: Viz Ceník 
NE IO 

NE ......... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 

NE IO 

NE .... ..... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 
......... @ ............. 

NE . . . . . . 

2016 



SíXI' leasing 

Servisní varianty SIXT 

BASIC serv1ce 

u 

� 

lnspekčni prohlídky předeps.iné výrobcem: 
. olejové n3plně 
• filtry
, svíčky
•rozvody
. související úkony předeps.iné výrobcem

Pneum.itikv, jejich uskl.idnění .i výměn.i' L 

COMFORT servtce 

J.iko v.iri.int.i BASIC plus: 
• tlumiče
, brzdy .i jejich soué3stí
· spojk.i
, b.iterie, .iltern3tor
. p.11ivov3 soust.iv.i
• z.ip.ilov.ici/vstřikov.ici soust.iv.i
. klim.itiz.ice
. součitsti podvozku .i řizeni, geometrie
. hn.ici řetězec, rozvody
· elektroinst.il.ice • h.indsfree, .iudio (pokud je doditno s vozem)

Toto v etie,.idě .i rozs.ihu eouiivitni vozidl.i v soul.idu s nitvodem 

n.i obsluhu vozidl.i .i běžném opotřebeni 

TOP CO FORT service 

J.iko v.iri.int.i COMFORT plus: 
, ž3rovky 
· stirittk.i
. doplněni provozních k.ip.ilin mimo inspekční prohlidky

Pouze v přip.idě doliti/n.imontovitni .iutor. servisem SIXT 

V těchto servisnich v.iri.int3ch nejsou z.ihrnuty: 

• žilrovky. stiriltk.i (mimo TOP COMFORT)
• doplněni provozních k.ip.ilin mimo insp. prohlidku (mimo TOP COMFORT)
• defekty pneu
• opr.ivy poškozeni zpusobených n.ijetím n.i překitžku
• opr.ivy poškozeni vzniklých nesprilvnou obsluhou vozidl.i
- opr.ivy HF
· poškozeni souéilsti vozidl.i "vnějšimi vlivy" (hlod.ivci.
k.imínky v brzditch, z.imrzlé p.ilivo, .itp.)

• přís.>dy do p.iliv .i olejú (AdBlue. proti z.>mrz3ní p.iliv.1 .... ) 

·zn.iék.> Pirelli v příp.idě využiti sitě Motorsport. zn.1ék.i B.irum (přip.>dně obdobn3
kv.ilit;i) v přip.idi využiti ost.itnich pneuservisnich p.>nnerů

._ 
a:: 

f5o

� �
o o 
u u

Cl.

o
..... 

2016 



Pronajímatel / Lessor 

SPEED LEASE a.s., Sixt Lease Franchisee 
Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1 
Provozovna; Lighthouse Towers, 

Jankovcova 2c, 170 00 Praha 7 

Sdaleasing 
O S00039 

DIČ: CZ62912691 
Tel.: +420 266 007 011, Fax: +420 266 007 013 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

ACCEPTANCE PROTOCOL 
e-mall: lease@sixt.cz

www.sixt.cz 
NONSTOP SOS SERVIS: +420 777 922 007 

Nájemce I Lessee Informace o-vozidle / Car lnformation 

Nájemce/ Lessee: ............................................ .,. ............. ....... ... ....... Typ vozu / Car Type: ....... , ................................................................ . 

Jméno I Name: ......... ........... ....... .... .............. ..... ... ................ ... . ....... .. Registrační značka/ Registration: .................................................... . 

Ulice/ Street: ..................................................................................... VIN: ........ ., .......................................................................................... . 

Město/ City: ............................... PSČ/ P. Code: .......................... . Barva / Colour: .. ... . .. . . .. . .. .. . . .. .. . Karoserie / Car Body: 

IČO I ldent. No.: ................................................................................ . Motor I Engine: ...................................... Palivo / Fuel: 

DIČ/ Tax ldent. No.: .............. , .......................................................... . 

Tel. I Telephone: ........................................... Fax: .......................... . 

Příslušenství / Accessories: Každé vozidlo je vybaveno náhradní sadou 
žárovek, lékárnou, výstražným trojúhelníkem. Each car is equipped with 
a-complete set of bulbs, a-first aid kit, a-warning triangle.

Odjezd/ Check-Out 

Řidič / Driver: ................................................................................... .. Stav vozu / State of repair of car: 

OP/ ID Card: .................................................................................... . 

ŘP/ Driver Licence.: .......................................................................... . 

Tel./ Telephone: ............................................................................... . 
9 p 

Adresa / Address: ............................................................................. . 

Datum / Date ..................................................................................... . 

Stav nádrže I Fuel level: 0 � � §] §) §] §I §I §J 

Stav tachometru/ Mileage reading: ................................................. .. 

Předpokládané vracení: ................................................................... .. 

Počet klíčů k vozidlu: ............. k zamykání řazení: ...... ...................... Poznámky/ Comments: 

Driver set vč. OTP, doklad o zákon. pojištění, asist. karta, dálniční 

známka: ano D ne D 
Návody k obsluze vozidla: ano D ne D 
Servisní knížka: ano D ne D 

e--
e,� . 

8 

) } ·I
• 

• 

� @ 

Reflexní vesta: D D 
Značka, typ a rozměr pneu: ······························································· 

ano ne (např. Barum Polaris 165/70/13) 

Předal / Handed over by: 

Společnost / Company: ..................................................................................................................................................................................... . 

Adresa I Address: .............................................................................................................................................................................................. . 

Místo předání/ Delivery location: ...................................................................................................................................................................... . 

Jméno (hůlkovým písmem) / Name: .................................................................................................................................................................. . 

Podpis / Signature: ............................... . ···································································································································· 

Převzal / Taken over by: 

Jméno (hůlkovým písmem) / Name: ·······························································································································································

Podpis / Signature: ........................................................................................................................................................................................ . 

Přejímající svým podpisem potvrzuje správnost výše uvedených údajů a prohlašuje. že je pověfen ze své funkce nebo statutárním orgánem nájemce k převzetí tohoto vozidla. Nájemce prohlašufe 
a stvrzuje svým podpisem. že veškeré údaje jím / jí poskytnuté pro účely tohoto pledávaciho protokolu jsou pravdivé. Je-li vozidlo vybaveno vyhledávacím systémem. uživatel vozidla bere na 
vědomí, že bez odkladu zajistí aktivaci tohoto systému (nejpozději však do 24 hodin). 
Herewith the undersigned confirms that the data above are correct and that he / she is entitled by the lessee to accept the delivered vehicle. The renter declares and aknowledges by his / 
her signatura that all data provided to this car handlng-over protocol are true. lf this vehicle is equipped with the monitoring device. the vehicle user acknowledges that he / she ís obliged to 
arrange it.s activation (within 24 hours). 

Nájemce je zodpovědný za všechna porušení dopravních předpisu a parkovací přestupky. Renter is liable for all parking and tratíc violations. 

Vozidlo nesmí být řizeno do Albánie. Běloruska, Moldavie, Ruska. Srbska. Turecka, Ukrajiny. 
I understand that due to lhe high risk of theft, this car may not be driven into Albania, Belarussia, Moldavia. Russía. Serbia. Turkey. Ukraine. 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku v Praze. oddíl 8, číslo vložky 13469 / The Company is entered in the Companies' Register in Prague. Part B. lnsert No. 13469 




